



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ (Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Міністерство фінансів України відповідно до вимог статті 21 Закону України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705», підготовлений з метою поступового наближення законодавства України до митного законодавства ЄС та реалізації практичного застосування положень Закону України від 12.09.2019 № 78-IX «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи».

Просимо розглянути зазначений проект постанови та з метою забезпечення його подальшої належної підготовки та супроводження надати висновок у стислий термін.

- Додатки: 1. Проект постанови на 10 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 17 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу на 43 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

Олена Сімонова 277 54 37



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000065FC2E00E0D89200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [30.03.2021 0:00:00](#) по [29.03.2023 23:59:59](#)

Міністерство фінансів України



34020-06-5/4512 від 11.02.2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

№

Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 «Про затвердження переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 40, ст. 1554; 2013 р., № 97, ст. 3578; 2014 р., № 48, ст. 1267; 2015 р., № 59, ст. 1936; 2019 р., № 97, ст. 3210; 2020 р., № 45, ст. 1443) і від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 67, ст. 2161; 2021 р. № 87, ст. 5582) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пунктів 1 і 2 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з 7 листопада 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



34020-06-5/2088 від 24.01.2022

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від №

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705**

1. Пункт 1¹ постанови Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 викласти в такій редакції:

«1¹. Установити, що забезпечення сплати митних платежів під час ввезення на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів, зазначених у переліку, не надається у разі, коли:

товари ввозяться на митну територію України та/або переміщуються через територію України транзитом органами державної влади України, органами місцевого самоврядування безпосередньо для виконання своїх повноважень або на їх користь іншими установами, організаціями, отримувачами (реципієнтами) міжнародної технічної допомоги в рамках зареєстрованих у встановленому законодавством порядку проектів (програм);

товари, що переміщуються у складі вантажів з допомогою, визначених частиною першою статті 250 Митного кодексу України;

товари призначені для участі у спільних з підрозділами Збройних Сил та інших утворених відповідно до законів військових формувань військових навчаннях;

товари призначені для використання розвідувальними органами України;

товари, що надходять в Україну як гуманітарна допомога, за умови включення їх отримувача до Єдиного реєстру отримувачів гуманітарної допомоги;

товари призначені для використання особами, яким надано митні пільги, передбачені статтями 383 – 386, 388, 389, 391 і 392 Митного кодексу України;

товари переміщуються лініями електропередачі та трубопровідним транспортом, крім випадків, зазначених у переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення через територію України транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, затверджених цією постановою;

щодо товарів не вимагається гарантія дотримання вимог митного режиму тимчасового ввезення відповідно до частини третьої статті 110 Митного кодексу України;

товари переміщуються транзитом митною територією України з використанням електронного перевізного документа як митної декларації для

Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару
06	Живі дерева та інші рослини; цибулини, коріння та інші аналогічні частини рослин; зрізані квіти і декоративна зелень
07	Овочі та деякі їстівні коренеплоди і бульби
08	Їстівні плоди та горіхи; шкірки цитрусових або динь
09	Кава, чай, мате або парагвайський чай, прянощі
10	Зернові культури
11	Продукція борошномельно-круп'яної промисловості; солод; крохмалі; інулін; пшенична клейковина
12	Насіння і плоди олійних рослин; інше насіння, плоди та зерна; технічні або лікарські рослини; солома і фураж
13	Шелак природний неочищений; камеді, смоли та інші рослинні соки і екстракти
14	Рослинні матеріали для виготовлення плетених виробів; інші продукти рослинного походження, в іншому місці не зазначені
15	Жири та олії тваринного або рослинного походження; продукти їх розщеплення; готові харчові жири; воски тваринного або рослинного походження
16	Готові харчові продукти з м'яса, риби або ракоподібних, молюсків або інших водяних безхребетних
17	Цукор і кондитерські вироби з цукру
18	Какао та продукти з нього
19	Готові продукти із зерна зернових культур, борошна, крохмалю або молока; борошняні кондитерські вироби
20	Продукти переробки овочів, плодів, горіхів або інших частин рослин
21	Різні харчові продукти
22	Алкогольні та безалкогольні напої та оцет
23	Залишки і відходи харчової промисловості; готові корми для тварин
24	Тютюн і промислові замітники тютюну
25	Сіль; сірка; землі та каміння; штукатурні матеріали, вапно та цемент
26	Руди, шлак і зола
27	Палива мінеральні; нафта і продукти її перегонки; бітумінозні речовини; воски мінеральні
(крім	
2711 21 00 00)	
2711 21 00 00*	Газ природний

Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару
28	Продукти неорганічної хімії: неорганічні або органічні сполуки дорогоцінних металів, рідкісноземельних металів, радіоактивних елементів або ізотопів
29	Органічні хімічні сполуки
30	Фармацевтична продукція
31	Добрива
32	Екстракти дубильні або барвні; таніни та їх похідні, барвники, пігменти та інші фарбувальні матеріали, фарби і лаки; замазки та інші мастики; чорнило, туш
33	Ефірні олії та резиноїди; парфумерні, косметичні та туалетні препарати
34	Мило, поверхнево-активні органічні речовини, мийні засоби, мастильні матеріали, воски штучні та готові, суміші для чищення або полірування, свічки та аналогічні вироби, пасти для ліплення, пластилін, «стоматологічний віск» і суміші на основі гіпсу для стоматології
35	Білкові речовини; модифіковані крохмалі; клеї; ферменти
36	Порох і вибухові речовини; піротехнічні вироби; сірники; пірофорні сплави; деякі горючі матеріали
37	Фотографічні або кінематографічні товари
38	Різноманітна хімічна продукція
39	Пластмаси, полімерні матеріали та вироби з них
40	Каучук, гума та вироби з них
41	Шкури необроблені (крім натурального та штучного хутра) і шкіра вичинена
42	Вироби із шкіри; шорно-сідельні вироби та упряж; дорожні речі, сумки та аналогічні товари; вироби з кишок тварин (крім кетгуту з натурального шовку)
43	Натуральне та штучне хутро; вироби з нього
44	Деревина і вироби з деревини; деревне вугілля
45	Корок та вироби з нього
46	Вироби із соломи, трави еспарто та інших матеріалів, які використовуються для плетіння; кошикові вироби та плетені вироби
47	Маса з деревини або з інших волокнистих целюлозних матеріалів; папір або картон, одержані з відходів та макулатури
48	Папір і картон; вироби з паперової маси, паперу або картону

Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару
49	Друкована продукція, періодичні видання або інша продукція поліграфічної промисловості; рукописи або машинописні тексти та плани
50	Шовк
51	Вовна, тонкий та грубий волос тварин; пряжа і тканини з кінського волосу
52	Бавовна
53	Інші рослинні текстильні волокна; пряжа з паперу і тканини з паперової пряжі
54	Нитки синтетичні або штучні; стрічкові та подібної форми нитки із синтетичних або штучних матеріалів
55	Синтетичні або штучні штапельні волокна
56	Вата, повсть і неткані матеріали; спеціальна пряжа; шпагати, мотузки, троси та канати і вироби з них
57	Килими та інші текстильні покриття для підлоги
58	Спеціальні тканини; тафтингові текстильні матеріали; мережива; гобелени; оздоблювальні матеріали; вишивка
59	Текстильні матеріали, просочені, покриті або дубльовані; текстильні вироби технічного призначення
60	Трикотажні полотна
61	Одяг та додаткові речі до одягу, трикотажні
62	Одяг та додаткові речі до одягу, текстильні, крім трикотажних
63	Інші готові текстильні вироби; набори; одяг та текстильні вироби, що використовувалися; ганчір'я
64	Взуття, гетри та аналогічні вироби; їх частини
65	Головні убори та їх частини
66	Парасольки від дощу та сонця, палиці, палиці-сидіння, батоги, хлисти для верхової їзди та їх частини
67	Оброблені пір'я та пух і вироби з них; штучні квіти; вироби з волосся людини
68	Вироби з каменю, гіпсу, цементу, азбесту, слюди або аналогічних матеріалів
69	Керамічні вироби
70	Скло та вироби із скла
71	Перли природні або культивовані, дорогоцінне або напівдорогоцінне каміння, дорогоцінні метали, метали, плаковані дорогоцінними металами, та вироби з них; біжутерія; монети

Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару
72	Чорні метали
73	Вироби з чорних металів
74	Мідь і вироби з неї
75	Нікель і вироби з нього
76	Алюміній та вироби з нього
78	Свинець і вироби з нього
79	Цинк і вироби з нього
80	Олово і вироби з нього
81	Інші недорогоцінні метали; металокераміка; вироби з них
82	Інструменти, ножові вироби, ложки та виделки з недорогоцінних металів; їх частини з недорогоцінних металів
83	Інші вироби з недорогоцінних металів
84	Реактори ядерні, котли, машини, обладнання і механічні пристрої; їх частини
85	Електричні машини, обладнання та їх частини; апаратура для запису або відтворення звуку; телевізійна апаратура для запису та відтворення зображення і звуку, їх частини та приладдя
86	Залізничні локомотиви або моторні вагони трамвая, рухомий склад та їх частини; шляхове обладнання та пристрої для залізниць або трамвайних колій та їх частини; механічне (у тому числі електромеханічне) сигналізаційне обладнання всіх видів
87	Засоби наземного транспорту, крім залізничного або трамвайного рухомого складу, їх частини та обладнання
88	Літальні апарати, космічні апарати та їх частини
89	Судна, човни та інші плавучі засоби
90	Прилади та апарати оптичні, фотографічні, кінематографічні, контрольні, вимірювальні, прецизійні; медичні або хірургічні; їх частини та приладдя
91	Годинники всіх видів та їх частини
92	Музичні інструменти; їх частини та приладдя
93	Зброя, боєприпаси; їх частини та приладдя
94	Меблі; постільні речі, матраци, матрацні основи, диванні подушки та аналогічні набивні речі меблів, світильники та освітлювальні прилади, в іншому місці не зазначені; світлові покажчики, табло та подібні вироби; збірні будівельні конструкції
95	Іграшки, ігри та спортивний інвентар; їх частини та приладдя

Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару
----------------------------------	---------------------

96 Різні готові вироби

97 Твори мистецтва, предмети колекціонування та антикваріат

* Забезпечення сплати митних платежів є обов'язковим під час переміщення товарів територією України внутрішнім транзитом у разі, коли:

декларантом у періодичній митній декларації на переміщення товарів трубопровідним транспортом заявляється кількість товарів, що перевищує сумарну кількість таких товарів, які оформлювалися протягом попередніх 365 днів за додатковими деклараціями до періодичних митних декларацій цього декларанта; та/або

у декларанта на день подання періодичної митної декларації є заборгованість перед митними органами із сплати митних платежів.

».

3. Пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 доповнити новим абзацом такого змісту:

«нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.».

4. Доповнити постанову Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» новим додатком «Нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2020 р. № 705

НОРМАТИВНІ ЗНАЧЕННЯ

розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності
(фінансової стійкості) та ліквідності підприємства
за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на
застосування спеціального транзитного спрощення

1. Для оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства критерію стійкий фінансовий стан застосовуються такі показники платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства і їх нормативні значення:

1) для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків»:

Показник	Формула розрахунку за даними балансу (звіту про фінансовий стан)	Нормативне значення
Коефіцієнт покриття ($K_{\text{покp}}$)	$K_{\text{покp}} = \frac{p.1195}{p.1695}$	$> 0,7$
Коефіцієнт платоспроможності (автономії) ($K_{\text{плат}}$)	$K_{\text{плат}} = \frac{p.1495}{p.1900}$	$> 0,3$
Коефіцієнт фінансування ($K_{\text{фін}}$)	$K_{\text{фін}} = \frac{p.1595 + p.1695}{p.1495}$	$< 2,3$

2) для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків»:

Показник	Формула розрахунку за даними балансу (звіту про фінансовий стан)	Нормативне значення
Коефіцієнт покриття ($K_{\text{покp}}$)	$K_{\text{покp}} = \frac{p.1195}{p.1695}$	$> 0,85$
Коефіцієнт платоспроможності (автономії) ($K_{\text{плат}}$)	$K_{\text{плат}} = \frac{p.1495}{p.1900}$	$> 0,4$
Коефіцієнт фінансування ($K_{\text{фін}}$)	$K_{\text{фін}} = \frac{p.1595 + p.1695}{p.1495}$	$< 1,5$

3) для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «звільнення від гарантії»:

Показник	Формула розрахунку за даними балансу (звіту про фінансовий стан)	Нормативне значення
Коефіцієнт покриття ($K_{\text{покp}}$)	$K_{\text{покp}} = \frac{p.1195}{p.1695}$	> 1
Коефіцієнт платоспроможності (автономії) ($K_{\text{плат}}$)	$K_{\text{плат}} = \frac{p.1495}{p.1900}$	$> 0,5$

Коефіцієнт
фінансування ($K_{\text{фін}}$)

$$K_{\text{фін}} = \frac{p.1595 + p.1695}{p.1495}$$

< 1

2. Розрахунок показників платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства здійснюється на підставі даних форми № 1 «Баланс (звіт про фінансовий стан)», форми № 1-м (для малих підприємств) або форми № 1-мс (для мікропідприємств), складеної відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського обліку.».

5. У підрозділі 4.3 «Розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності» розділу 4 «Стійкий фінансовий стан» додатку 1 «Алгоритм оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705:

абзац перший викласти в такій редакції:

«Контрольне питання 4.3.1. Чи забезпечується відповідність критерію «стійкий фінансовий стан» у частині відповідності розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення нормативним значенням, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення?»»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«Для надання відповіді на контрольне питання комісія з оцінки відповідності повинна перевірити чи відповідають такі розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення нормативним значенням, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення»:».

6. Абзац перший пункту 4.3.1 підрозділу 4.3 «Розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності» розділу 4 «Стійкий фінансовий стан» у додатку до Анкети самооцінки підприємства щодо відповідності умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705, викласти в такій редакції:

«У цьому пункті показники фінансового стану підприємства розраховуються відповідно до формул, наведених у нормативних значеннях розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за результатами річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення»».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705»

1. Мета

Проект акта розроблено з метою поступового наближення законодавства України до митного законодавства ЄС та реалізації практичного застосування положень Закону України від 12.09.2019 № 78-IX «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи» (далі – Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Положеннями Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої Законом України від 16.09.2014 № 1678-VII (далі – Угода), передбачено поступове наближення законодавства України до митного законодавства ЄС, а також здійснення Україною заходів для подальшої участі в спільній транзитній системі відповідно до Конвенції про процедуру спільного транзиту від 20.05.1987 (далі – Конвенція).

Відповідно до вимог митного законодавства ЄС та положень Конвенції виконання зобов'язань осіб із сплати митних платежів, передбачених відповідними митними процедурами, забезпечуються шляхом обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів (далі – гарантій).

У національному законодавстві України аналогічні положення передбачено частиною першою статті 305 Митного кодексу України (далі – Кодекс).

Разом з тим частиною другою статті 305 Кодексу передбачено обов'язкове надання митним органам забезпечення сплати митних платежів під час ввезення на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів за переліком, який затверджується Кабінетом Міністрів України.

Перелік товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 461 (далі – Перелік товарів). Зазначений Перелік товарів охоплює лише до 30% відсотків кодів товарів згідно з Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності.

Вибірковий підхід до надання митним органам забезпечення сплати митних платежів щодо товарів за окремим переліком, передбачений Кодексом, не є всеохоплюючим та уніфікованим у порівнянні з вимогами митного



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



34020-06-5/2088 від 24.01.2022

законодавства ЄС та Конвенцією.

З метою виконання зобов'язань, передбачених Угодою, в частині вжиття заходів, необхідних для приєднання до Конвенції, та поступового наближення до митного законодавства ЄС, а саме – в рамках удосконалення підходу до запровадження обов'язкового надання гарантій, Перелік товарів потребує перегляду та розширення.

До моменту приєднання України до Конвенції суб'єктам господарювання в Україні вже забезпечена можливість застосовувати умови режиму спільного транзиту відповідно до Закону.

Законом передбачено можливість отримання підприємством дозволів на застосування таких спеціальних транзитних спрощень як, зокрема, «загальна фінансова гарантія», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії».

Для отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» підприємство повинно відповідати умовам, встановленим частиною першою статті 32 та частинами першою-третьою статті 41 Закону, у тому числі критерію стійкого фінансового стану.

Відповідно до пункту 3 частини третьої статті 33 Закону підприємство відповідає критерію стійкого фінансового стану за умови, що розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності відповідають нормативним значенням, встановленим Кабінетом Міністрів України.

Наразі такі нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для оцінки дотримання критерію стійкого фінансового стану для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення не встановлені.

Проектом постанови пропонується затвердити нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внесення змін до:

переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом

здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів;

винятків, коли забезпечення сплати митних платежів під час переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів, зазначених у переліку, не надається.

Також передбачено затвердження нормативних значень розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, та внесення відповідних посилянь до текстів документів, затверджених постановою від 12.08.2020 № 705.

4. Правові аспекти

Митний кодекс України;

Закон України «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи»;

постанова Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 461 «Про затвердження переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 12.08.2020 № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Прогноз впливу реалізації проекту постанови на ключові інтереси заінтересованих сторін додається.

Проект постанови потребує погодження з Міністерством економіки України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною митною службою України та Державною регуляторною службою України.

Проект постанови потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови містить норми, які стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції щодо здійснення Україною заходів для поступового наближення законодавства України до митного законодавства ЄС, а також подальшої участі в спільній транзитній системі відповідно до Конвенції.

Проект постанови не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті постанови відсутні положення, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті постанови відсутні положення, що створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проект постанови потребує направлення до НАЗК.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта забезпечить можливість приведення законодавства України у відповідність вимогам митного законодавства ЄС в частині обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів для ввезення та/або переміщення товарів територією України транзитом, а також можливість отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» або «звільнення від гарантії».

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 «Про затвердження переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів»	Постанова Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 «Про затвердження переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів»
<p>...</p> <p>1¹. Установити, що забезпечення сплати митних платежів під час переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів, зазначених у переліку, не надається у разі, коли:</p> <p>товари ввозяться на митну територію України відповідно до Закону України “Про режим іноземного інвестування” як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з іноземними інвестиціями чи на підставі зареєстрованих у встановленому законодавством порядку договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність;</p> <p>товари, що переміщуються у складі вантажів з допомогою, визначені частиною першою статті 250 Митного кодексу України;</p> <p>товари призначені для участі у спільних з підрозділами Збройних Сил та інших утворених відповідно до законів військових формувань військових навчаннях;</p> <p>товари призначені для використання розвідувальними органами України;</p> <p>товари, що надходять в Україну як гуманітарна допомога, за умови включення їх отримувача до Єдиного реєстру отримувачів гуманітарної допомоги;</p> <p>товари надходять в Україну в рамках зареєстрованих у встановленому законодавством порядку проектів (програм) міжнародної технічної допомоги;</p>	<p>...</p> <p>1¹. Установити, що забезпечення сплати митних платежів під час ввезення на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів, зазначених у переліку, не надається у разі, коли:</p> <p>товари ввозяться на митну територію України та/або переміщуються через територію України транзитом органами державної влади України, органами місцевого самоврядування безпосередньо для виконання своїх повноважень або на їх користь іншими установами, організаціями, отримувачами (реципієнтами) міжнародної технічної допомоги в рамках зареєстрованих у встановленому законодавством порядку проектів (програм);</p> <p>товари, що переміщуються у складі вантажів з допомогою, визначених частиною першою статті 250 Митного кодексу України;</p> <p>товари призначені для участі у спільних з підрозділами Збройних Сил та інших утворених відповідно до законів військових формувань військових навчаннях;</p> <p>товари призначені для використання розвідувальними органами України;</p> <p>товари, що надходять в Україну як гуманітарна допомога, за умови включення їх отримувача до Єдиного реєстру отримувачів гуманітарної допомоги;</p> <p>товари призначені для використання особами, яким надано митні пільги, передбачені статтями 383 – 386, 388, 389, 391 і 392 Митного</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



34020-06-5/2088 від 24.01.2022

<p>товари призначені для використання дипломатичними представництвами іноземних держав в Україні.</p>	<p>кодексу України;</p> <p>товари переміщуються лініями електропередачі та трубопровідним транспортом, крім випадків, зазначених у переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення через територію України транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, затверджених цією постановою;</p> <p>щодо товарів не вимагається гарантія дотримання вимог митного режиму тимчасового ввезення відповідно до частини третьої статті 110 Митного кодексу України;</p> <p>товари переміщуються транзитом митною територією України з використанням електронного перевізного документа як митної декларації для перевезення повітряним транспортом відповідно до положень Конвенції про процедуру спільного транзиту;</p> <p>товари не є об'єктом оподаткування митними платежами або щодо яких сума митних платежів не перевищує суму еквівалентну 1000 євро, крім випадків надання фінансових гарантій згідно з главами 8 і 20 Митного кодексу України;</p> <p>товари переміщуються територією України транзитом морським, річковим або повітряним транспортом і під час зберігання залишаються в межах одного пункту пропуску чи зони митного контролю морського (річкового) порту, аеропорту;</p> <p>товари переміщуються (пересилаються) в міжнародних поштових та експрес-відправленнях через митний кордон України.</p>
---	--

Перелік

товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461

Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару	Код товару згідно з УКТЗЕД	Найменування товару
02	М'ясо та їстівні субпродукти	01	Живі тварини
03	Риба і ракоподібні, моллюски та інші водянні безхребетні	02	М'ясо та їстівні субпродукти
		03	Риба і ракоподібні, моллюски та інші водянні безхребетні
		04	Молоко та молочні продукти; яйця птиці; натуральний мед; їстівні продукти тваринного походження, в іншому місці не

04	Молоко та молочні продукти; яйця птиці; натуральний мед; їстівні продукти тваринного походження, в іншому місці не зазначені	05	зазначені Продукти тваринного походження, в іншому місці не зазначені або не включені
0506*	Кістки та роговий стрижень, необроблені, знежирені, які пройшли первинну обробку (але без надання форми), оброблені кислотою або дежелатиновані; порошок та відходи цих продуктів	06	Живі дерева та інші рослини; цибулини, коріння та інші аналогічні частини рослин; зрізані квіти і декоративна зелень
0603*	Зрізані квітки та пуп'янки, придатні для складання букетів або для декоративних цілей, свіжі, засушені, вибілені, пофарбовані, просочені або оброблені іншим способом	07	Овочі та деякі їстівні коренеплоди і бульби
07	Овочі та деякі їстівні коренеплоди і бульби	08	Їстівні плоди та горіхи; шкірки цитрусових або динь
08	Їстівні плоди та горіхи; шкірки цитрусових або динь	09	Кава, чай, мате або парагвайський чай, прянощі
09	Кава, чай, мате або парагвайський чай, і прянощі	10	Зернові культури
1006*	Рис	11	Продукція борошномельно-круп'яної промисловості; солод; крохмалі; інулін; пшенична клейковина
12	Насіння і плоди олійних рослин; інше насіння, плоди та зерна; технічні або лікарські рослини; солома і фураж	12	Насіння і плоди олійних рослин; інше насіння, плоди та зерна; технічні або лікарські рослини; солома і фураж
15	Жири та олії тваринного або рослинного походження; продукти їх розщеплення; готові харчові жири; воски тваринного або рослинного походження	13	Шелак природний неочищений; камеді, смоли та інші рослинні соки і екстракти
16	Готові харчові продукти з м'яса, риби або ракоподібних, моллюсків або інших водяних безхребетних	14	Рослинні матеріали для виготовлення плетених виробів; інші продукти рослинного походження, в іншому місці не зазначені
17	Цукор і кондитерські вироби з цукру	15	Жири та олії тваринного або рослинного походження; продукти їх розщеплення; готові харчові жири; воски тваринного або рослинного походження
18	Какао та продукти з нього	16	Готові харчові продукти з м'яса, риби або ракоподібних, моллюсків або інших водяних безхребетних
19	Готові продукти із зерна зернових культур, борошна, крохмалю або молока; борошняні кондитерські вироби	17	Цукор і кондитерські вироби з цукру
20	Продукти переробки овочів, плодів, горіхів або інших частин рослин	18	Какао та продукти з нього
21	Різні харчові продукти	19	Готові продукти із зерна зернових культур, борошна, крохмалю або молока; борошняні кондитерські вироби
2201**	Води, включаючи природні або штучні мінеральні, газовані, без додання цукру чи інших підсолоджувальних або ароматизувальних речовин; лід та сніг	20	Продукти переробки овочів, плодів, горіхів або інших частин рослин
2202**	Води, включаючи мінеральні та газовані, з доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматизувальних речовин, інші безалкогольні напої, крім фруктових або овочевих соків товарної позиції 2009	21	Різні харчові продукти
2203 00	Пиво із солоду (солодове)	22	Алкогольні та безалкогольні напої та оцет
2204	Вина виноградні, включаючи вина кріплені; сушло виноградне,	23	Залишки і відходи харчової промисловості; готові корми для тварин
		24	Тютюн і промислові замітники тютюну
		25	Сіль; сірка; землі та каміння; штукатурні матеріали, вапно та цемент
		26	Руди, шлак і зола
		27	Палива мінеральні; нафта і продукти її перегонки; бітумінозні речовини; воски мінеральні
		(крім 2711 21 00 00)	
		2711 21 00 00*	Газ природний
		28	Продукти неорганічної хімії: неорганічні або органічні сполуки дорогоцінних металів, рідкісноземельних металів, радіоактивних елементів або ізотопів

	крім того, що включено до товарної позиції 2009	29	Органічні хімічні сполуки
2205	Вермут та інше вино виноградне, з доданням рослинних або ароматичних екстрактів	30	Фармацевтична продукція
		31	Добрива
2206 00	Інші зброджені напої (наприклад, сидр, перрі (грушевий напій), напій медовий); суміші із зброджених напоїв та суміші зброджених напоїв з безалкогольними напоями, в іншому місці не зазначені	32	Екстракти дубильні або барвні; таніни та їх похідні, барвники, пігменти та інші фарбувальні матеріали, фарби і лаки; замазки та інші мастики; чорнило, туш
		33	Ефірні олії та резиноїди; парфумерні, косметичні та туалетні препарати
2207	Спирт етиловий, неденатурований, з концентрацією спирту 80 об. % або більше; спирт етиловий та інші спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, денатуровані, будь-якої концентрації	34	Мило, поверхнево-активні органічні речовини, мийні засоби, мастильні матеріали, воски штучні та готові, суміші для чищення або полірування, свічки та аналогічні вироби, пасти для ліплення, пластилін, «стоматологічний віск» і суміші на основі гіпсу для стоматології
2208	Спирт етиловий неденатурований з концентрацією спирту менш як 80 об. %; спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять спирт	35	Білкові речовини; модифіковані крохмалі; клеї; ферменти
2309	Продукти, що використовуються для годівлі тварин	36	Порох і вибухові речовини; піротехнічні вироби; сірники; пірофорні сплави; деякі горючі матеріали
2401	Тютюнова сировина; тютюнові відходи	37	Фотографічні або кінематографічні товари
2402	Сигари, сигари з відрізними кінцями, сигарили та сигарети, цигарки, з тютюном або його заміниками	38	Різноманітна хімічна продукція
2403	Інший тютюн промислового виробництва та замітники тютюну промислового виробництва; “гомогенізований” або “відновлений” тютюн; тютюнові екстракти та есенції	39	Пластмаси, полімерні матеріали та вироби з них
		40	Каучук, гума та вироби з них
2707 10 10 00	Бензол	41	Шкури необроблені (крім натурального та штучного хутра) і шкіра вичинена
2707 10 90 00		42	Вироби із шкіри; шорно-сідельні вироби та упряж; дорожні речі, сумки та аналогічні товари; вироби з кишок тварин (крім кетгуту з натурального шовку)
2707 20 10 00	Толуол	43	Натуральне та штучне хутро; вироби з нього
2707 20 90 00		44	Деревина і вироби з деревини; деревне вугілля
2707 30 10 00	Ксилол	45	Корок та вироби з нього
2707 30 90 00		46	Вироби із соломи, трави еспарто та інших матеріалів, які використовуються для плетіння; кошикові вироби та плетені вироби
2707 50 10 00	Суміші ароматичних вуглеводнів, з яких 65 відсотків об'ємних одиниць або більше (включаючи втрати) переганяється при температурі до 250° C за методом, визначеним згідно з ASTM D 86	47	Маса з деревини або з інших волокнистих целюлозних матеріалів; папір або картон, одержані з відходів та макулатури
2707 50 90 00		48	Папір і картон; вироби з паперової маси, паперу або картону
2709 00*	Нафта або нафтопродукти сирі, одержані з бітумінозних порід (мінералів)	49	Друкована продукція, періодичні видання або інша продукція поліграфічної промисловості; рукописи або машинописні тексти та плани
2710	Нафта або нафтопродукти, одержані з бітумінозних порід (мінералів), крім сирих; продукти, в іншому місці не зазначені, з вмістом 70 мас. % або більше нафти чи нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних порід (мінералів), причому ці нафтопродукти є основними складовими частинами продуктів;	50	Шовк
		51	Вовна, тонкий та грубий волос тварин; пряжа і тканини з кінського волосу
		52	Бавовна
		53	Інші рослинні текстильні волокна; пряжа з паперу і тканини з паперової пряжі

	відпрацьовані нафтопродукти	54	Нитки синтетичні або штучні; стрічкові та подібної форми нитки із синтетичних або штучних матеріалів
2711 11 00 00	Скраплений газ природний	55	Синтетичні або штучні штапельні волокна
2711 12 11 00	Скраплені (зріджені) гази (пропан, бутани, етилен, пропілен, бутилен і бутадієн, інші)	56	Вата, повсть і неткані матеріали; спеціальна пряжа; шпагати, мотузки, троси та канати і вироби з них
2711 12 19 00		57	Килими та інші текстильні покриття для підлоги
2711 12 91 00		58	Спеціальні тканини; тафтингові текстильні матеріали; мережива; гобелени; оздоблювальні матеріали; вишивка
2711 12 93 00		59	Текстильні матеріали, просочені, покриті або дубльовані; текстильні вироби технічного призначення
2711 12 94 00		60	Трикотажні полотна
2711 12 97 00		61	Одяг та додаткові речі до одягу, трикотажні
2711 13 10 00		62	Одяг та додаткові речі до одягу, текстильні, крім трикотажних
2711 13 30 00		63	Інші готові текстильні вироби; набори; одяг та текстильні вироби, що використовувалися; ганчір'я
2711 13 91 00		64	Взуття, гетри та аналогічні вироби; їх частини
2711 13 97 00		65	Головні убори та їх частини
2711 14 00 00		66	Парасольки від дощу та сонця, палиці, палиці-сидіння, батоги, хлисти для верхової їзди та їх частини
2711 19 00 00		67	Оброблені пір'я та пух і вироби з них; штучні квіти; вироби з волосся людини
2711 21 00 00***	Газ природний	68	Вироби з каменю, гіпсу, цементу, азбесту, слюди або аналогічних матеріалів
2901 10 00 10	Бутан, ізобутан	69	Керамічні вироби
2901 10 00 90	Вуглеводні ациклічні насичені (крім бутану, ізобутану)	70	Скло та вироби із скла
2905 11 00 00	Метанол технічний (метиловий спирт)	71	Перли природні або культивовані, дорогоцінне або напівдорогоцінне каміння, дорогоцінні метали, метали, плаковані дорогоцінними металами, та вироби з них; біжутерія; монети
2909 19 10 00	Інші ефіри прості, ефіроспирти, ефірофеноли, ефіроспиртофеноли, пероксиди спиртів, пероксиди простих ефірів, пероксиди кетонів (визначеного або невизначеного хімічного складу) та їх галогеновані, сульфоновані, нітровані або нітрозовані похідні, крім диетилового ефіру (код згідно з УКТ ЗЕД 2909 11 00 00)	72	Чорні метали
2909 19 90 10		73	Вироби з чорних металів
2909 19 90 20		74	Мідь і вироби з неї
2909 19 90 90		75	Нікель і вироби з нього
30**	Фармацевтична продукція	76	Алюміній та вироби з нього
3105	Добрива мінеральні або хімічні із вмістом двох чи трьох поживних елементів: азоту, фосфору та калію; інші добрива; товари цієї групи у таблетках чи аналогічних формах або в упаковках масою брутто не більш як 10 кілограмів	78	Свинець і вироби з нього
3205 00 00 00*	Лаки кольорові; препарати, зазначені у примітці 3 до цієї групи, виготовлені на основі цих лаків	79	Цинк і вироби з нього
3208*	Фарби та лаки (включаючи емалі та політури) на основі синтетичних полімерів або хімічно модифікованих природних полімерів, дисперговані або розчинені у неводному середовищі; розчини, зазначені у примітці 4 до цієї групи	80	Олово і вироби з нього
3209*	Фарби та лаки (включаючи емалі та політури) на основі синтетичних полімерів або хімічно модифікованих природних полімерів, дисперговані або розчинені у водному середовищі	81	Інші недорогоцінні метали; металокераміка; вироби з них
		82	Інструменти, ножові вироби, ложки та виделки з недорогоцінних металів; їх частини з недорогоцінних металів
		83	Інші вироби з недорогоцінних металів
		84	Реактори ядерні, котли, машини, обладнання і механічні пристрої; їх частини

3212*	Пігменти (включаючи металеві порошки та металеві пластівці), дисперговані у неводних середовищах, у вигляді рідини, пасти або густої маси, видів, які використовують для виробництва фарб (включаючи емалі); фольга для тиснення; фарбувальні матеріали та інші барвники, розфасовані у форми або упаковки для роздрібної торгівлі	85	Електричні машини, обладнання та їх частини; апаратура для запису або відтворення звуку; телевізійна апаратура для запису та відтворення зображення і звуку, їх частини та приладдя
3214*	Замазки для скла, садові замазки, цементи смоляні, замазки (для ущільнення) та інші мастики; шпаклівки для малярних робіт; невогнетривкі суміші для підготовки поверхні фасадів, внутрішніх стін будівель, підлоги, стелі тощо	86	Залізничні локомотиви або моторні вагони трамвая, рухомий склад та їх частини; шляхове обладнання та пристрої для залізниць або трамвайних колій та їх частини; механічне (у тому числі електромеханічне) сигналізаційне обладнання всіх видів
3215*	Фарба друкарська, чорнило та туш для писання, малювання або креслення та інші чорнило і туш, концентровані або неконцентровані, у твердому стані або ні	87	Засоби наземного транспорту, крім залізничного або трамвайного рухомого складу, їх частини та обладнання
3302	Суміші запашних речовин та суміші (включаючи спиртові розчини), одержані на основі однієї або кількох таких речовин, які застосовуються як промислова сировина; інші препарати на основі запашних речовин, які застосовуються у виробництві напоїв	88	Літальні апарати, космічні апарати та їх частини
3303 00	Парфуми (духи) і туалетні води	89	Судна, човни та інші плавучі засоби
3304	Косметичні препарати або засоби для макіяжу та препарати для догляду за шкірою, крім лікарських препаратів, включаючи сонцезахисні препарати або препарати для загару; засоби для манікюру та педикюру	90	Прилади та апарати оптичні, фотографічні, кінематографічні, контрольні, вимірювальні, прецизійні; медичні або хірургічні; їх частини та приладдя
3305	Засоби для догляду за волоссям	91	Годинники всіх видів та їх частини
3306	Засоби для гігієни порожнини рота або зубів, включаючи порошки та пасти для зубних протезів; нитки, що використовуються для очищення проміжків між зубами (зубоочисні нитки), упаковані для роздрібної торгівлі	92	Музичні інструменти; їх частини та приладдя
3307	Засоби, що використовуються перед голінням, під час гоління або після гоління; дезодоранти для тіла, препарати для приготування ванн, депілятори, інші парфумерні або туалетні і косметичні препарати, не включені до інших товарних позицій; дезодоранти для приміщень, ароматизовані або неароматизовані, з дезінфекційними властивостями або без них	93	Зброя, боєприпаси; їх частини та приладдя
3402	Поверхнево-активні органічні речовини (крім мила); поверхнево-активні препарати, засоби для прання, миття (включаючи допоміжні мийні засоби) та засоби для чищення із вмістом або без вмісту мила (крім засобів, включених до товарної позиції 3401)	94	Меблі; постільні речі, матраци, матраці основи, диванні подушки та аналогічні набивні речі меблів, світильники та освітлювальні прилади, в іншому місці не зазначені; світлові покажчики, табло та подібні вироби; збірні будівельні конструкції
3808	Інсектициди, родентициди, фунгіциди, гербіциди, засоби, що запобігають проростанню паростків, та регулятори росту рослин,	95	Іграшки, ігри та спортивний інвентар; їх частини та приладдя
		96	Різні готові вироби
		97	Твори мистецтва, предмети колекціонування та антикваріат

*Забезпечення сплати митних платежів є обов'язковим під час переміщення товарів територією України внутрішнім транзитом у разі, коли:

декларантом у періодичній митній декларації на переміщення товарів трубопровідним транспортом заявляється кількість товарів, що перевищує сумарну кількість таких товарів, які оформлювалися протягом попередніх 365 днів за додатковими деклараціями до періодичних митних декларацій цього декларанта; та/або

у декларанта на день подання періодичної митної декларації є заборгованість перед митними органами із сплати митних платежів.

	дезінфекційні засоби та аналогічні засоби, подані у формах чи упаковках для роздрібно́ї торгівлі або як препарати, або у вигляді готових виробів (наприклад, стрічки, оброблені сіркою, гноти, свічки і папір липкий від мух)	
3811 11 10 00	Антидетонатори	
3811 11 90 00		
3811 19 00 00		
3811 90 00 00	Інша хімічна продукція	
3824	Готові сполучні суміші, які використовують у виробництві ливарних форм або ливарних стрижнів; хімічна продукція та препарати хімічної або суміжних із нею галузей промисловості (включаючи препарати, що складаються із сумішей природних продуктів), в інших товарних позиціях не зазначені	
3826 00 10 00	Біодизель та його суміші (що не містять або містять менш як 70 мас. % нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних порід) на основі моноалкільних складних ефірів жирних кислот	
3826 00 90 00		
3918*	Покриття пластмасові для підлоги, самоклеїні або несамоклеїні, у рулонах або пластинах; покриття пластмасові для стін або стелі, зазначені у примітці 9 до цієї групи	
3919*	Плити, листи, смужки, стрічки, плівки та інші пласкі форми з пластмаси самоклеїні, у рулонах або не у рулонах	
3920	Інші плити, листи, плівки, стрічки та пластини з пластмаси, непористі, неармовані, нешаруваті, без підкладки та не поєднані подібним способом з іншими матеріалами	
3922*	Ванни, душі, умивальники, біде, унітази та їх сидіння і кришки для них, бачки зливні та аналогічні вироби санітарно-технічного призначення з пластмас	
3925 20 00 00*	Двері, вікна та їх рами, наличники і пороги	
3925 30 00 00*	Віконниці, штори (включаючи венеційські жалюзі), аналогічні вироби та їх частини	
4011	Шини та покришки пневматичні гумові нові	
4202**	Саквояжі, чемодани, дорожні дамські сумки-чемоданчики, кейси для ділових паперів, портфелі, шкільні ранці, футляри та чохли для окулярів, біноклів, фото-, кіно- та відеокамер, для музичних інструментів, зброї, кобури та аналогічні чохли; сумки дорожні, сумки-термоси для харчових продуктів та напоїв, сумочки для косметики, рюкзаки, сумочки дамські, сумки господарські, портмоне, гаманці, футляри для географічних карт, портсигари,	

	кисети, сумки для робочих інструментів, сумки спортивні, футляри для пляшок, пудрениці, скриньки для ювелірних виробів, футляри для різальних предметів та аналогічні речі, виготовлені з натуральної або композиційної шкіри, пластмасових листів або текстильних матеріалів, вулканізованих волокон або картону, або з повним покриттям усієї поверхні або переважно покриті такими матеріалами чи папером	
4203*	Предмети одягу та додаткові речі до одягу, з натуральної або композиційної шкіри	
4303	Одяг з хутра, речі для одягу з хутра та інші вироби з натурального хутра	
4409*	Пилопродукція з деревини (включаючи дощечки та фриз для паркетного покриття підлоги, незібрані) у вигляді профільованого погонажу (з гребенями, пазами, шпунтовані, із стесаними краями, з'єднанням у вигляді напівкруглого калювання, фасонні, закруглені тощо) уздовж будь-яких країв чи площин, стругані або нестругані, шліфовані або нешліфовані, що мають або не мають торцеві з'єднання	
4418 10*	Вікна, двері балконні та їх рами і наличники	
4418 20*	Двері та їх рами, наличники і пороги	
4418 71 00 00*	Зібрані панелі для підлоги	
4418 72 00 00*		
4418 79 00 00*		
4901	Друковані книги, книжки, брошури, листівки та аналогічні друковані матеріали, зброшуровані або у вигляді окремих аркушів	
4911	Інша друкована продукція, включаючи друковані репродукції та фотографії	
5904	Лінолеум, розрізаний або не розрізаний за формою; матеріали для покриття підлоги, на текстильній основі, розрізані або не розрізані за формою	
61	Одяг та додаткові речі до одягу, трикотажні	
62	Одяг та додаткові речі до одягу, текстильні, крім трикотажних	
6309 00 00	Одяг та інші вироби, що використовувалися	
64	Взуття, гетри та аналогічні вироби; їх частини	
6808 00 00 00*	Панелі, плити, плитки, блоки та аналогічні вироби з рослинних волокон, соломи або стружки, тріски, частинок, тирси тощо, агломеровані з цементом, гіпсом або іншими мінеральними	

	речовинами	
6809*	Вироби з гіпсу або сумішей на основі гіпсу	
6907*	Плитка та плити для мостіння і покриття підлоги, печей, камінів або стін, керамічні неглазуровані; кубики керамічні неглазуровані для мозаїки та аналогічні вироби, на основі і без неї	
6908*	Плитка для мостіння, облицювальна для підлоги, печей, камінів чи стін керамічна глазурована; кубики керамічні глазуровані для мозаїчних робіт та аналогічні вироби, на основі або без неї	
6910*	Раковини, умивальники, консолі раковин, ванни, біде, унітази, зливні бачки, пісуари та аналогічні санітарно-технічні вироби, з кераміки	
7308 30 00 00	Двері, вікна та їх рами і пороги для дверей	
7610 10 00 00	Двері, вікна та їх рами, пороги для дверей	
8302*	Арматура кріплення, фурнітура та аналогічні вироби з недорогоцінних металів, що використовуються для меблів, дверей, сходів, вікон, віконниць, у кузовах транспортних засобів, для лимарських виробів, валіз, ящиків, скриньок та аналогічних виробів; кронштейни, вішалки для одягу, капелюхів, підставки та аналогічні вироби з недорогоцінних металів; ролики з арматурою з недорогоцінних металів; замикальні пристрої для автоматичних дверей з недорогоцінних металів	
8407*	Двигуни внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, із зворотно-поступальним або обертовим рухом поршня	
8408*	Двигуни внутрішнього згоряння поршневі з компресійним запалюванням (дизелі або напівдизелі)	
8409*	Частини, призначені виключно або переважно для двигунів товарної позиції 8407 або 8408	
8413*	Насоси для рідин з витратоміром або без нього; механізми для підймання рідини	
8414	Насоси повітряні або вакуумні, повітряні або інші газові компресори та вентилятори; вентиляційні або рециркуляційні витяжні ковпаки або шафи з вентилятором, з фільтром або без нього	
8415**	Установки для кондиювання повітря, до складу яких входять вентилятори з двигуном та прилади для змінювання температури і вологості повітря, включаючи кондиціонери, в яких вологість не регулюється окремо	

8418	Холодильники, морозильники та інше холодильне або морозильне обладнання, електричне або інших типів; теплові насоси, крім установок для кондиціонування повітря, товарної позиції 8415	
8421	Центрифуги, включаючи відцентрові сушарки; обладнання та пристрої для фільтрування або очищення рідин чи газів	
8428	Інші машини та пристрої для підймання, переміщення, навантажування або розвантажування (наприклад, ліфти, ескалатори, конвеєри, канатні дороги)	
8432	Машини сільськогосподарські, садові або лісогосподарські для підготовки або оброблення ґрунту; котки для газонів або спортивних майданчиків	
8433	Машини або механізми для збирання або обмолоту сільськогосподарських культур, включаючи преси для соломи або сіна; газонокосарки та сінокосарки; машини для очищення, сортування або вибраковування яєць, плодів або інших сільськогосподарських продуктів, крім машин, зазначених у товарній позиції 8437	
8434	Установки і апарати доїльні та обладнання для обробки та переробки молока	
8436	Інше обладнання для сільського господарства, садівництва, лісового господарства, птахівництва або бджільництва, включаючи обладнання для пророщування насіння з механічним або нагрівальним обладнанням; інкубатори та брудери для птахівництва	
8437	Машини для очищення, сортування або калібрування насіння, зерна чи сухих бобових культур; обладнання для борошномельної промисловості або інше обладнання для обробки зернових чи сухих бобових культур, крім машин, що використовуються на сільськогосподарських фермах	
8438	Обладнання для промислового приготування або виробництва харчових продуктів чи напоїв, не включене до інших угруповань, крім обладнання для екстрагування або виробництва тваринних чи нелетких рослинних жирів, або олій	
8443	Обладнання друкарське, в якому використовуються для друку пластини, циліндри та інші друкарські елементи товарної позиції 8442; інші принтери, копіювальні апарати, факсимільні апарати, об'єднані або ні; частини та аксесуари до них	
8450**	Машини пральні, побутові або для пралень, включаючи машини з віджимним пристроєм	

8452**	Машини швейні, крім машин для оправлення, брошування товарної позиції 8440; меблі, основи та кришки, спеціально призначені для швейних машин; голки для швейних машин	
8471	Машини автоматичного оброблення інформації та їх блоки; магнітні або оптичні зчитувальні пристрої, машини для перенесення даних на носії інформації у кодованому вигляді та машини для оброблення аналогічної інформації, в іншому місці не зазначені	
8473 30	Частини та приладдя до машин товарної позиції 8471	
8481	Крани, клапани, вентилі та аналогічна арматура для трубопроводів, котлів, резервуарів, цистерн, баків або аналогічних ємкостей, включаючи редукційні клапани та терморегулювальні вентилі	
8501*	Двигуни та генератори, електричні (крім електрогенераторних установок)	
8504*	Трансформатори електричні, статичні перетворювачі електричні (наприклад випрямлячі), котушки індуктивності та дроселі	
8508**	Пилососи	
8509**	Машини електромеханічні побутові з умонтованим електродвигуном, крім пилососів товарної позиції 8508	
8510**	Електробритви, машинки для підстригання волосся та епіляційні апарати з вмонтованим електродвигуном	
8511*	Електроприлади для запалювання або пуску двигунів внутрішнього згоряння із запаленням від іскри або компресійним методом (наприклад, магнето-запалювання, магнітоелектричні генератори постійного струму, котушки запалювання, свічки запалювання або розжарювання, стартери); генератори (наприклад, постійного та змінного струму) та переривники типу, що використовуються разом з такими двигунами	
8516	Електричні водонагрівачі акумулювальні або безінерційні та електричні нагрівачі занурені; прилади електричні для обігрівання приміщень, ґрунту; електронагрівальні апарати перукарські (наприклад, сушарки для волосся, бігуді, щипці для гарячої завивки) або сушарки для рук; праски електричні; інші побутові електронагрівальні прилади; елементи опору нагрівальні, крім включених до товарної позиції 8545	
8517	Телефонні апарати, включаючи апарати телефонні для сотових мереж зв'язку та інших бездротових мереж зв'язку; інша апаратура для передачі або приймання голосу, зображень та іншої	

	інформації, включаючи апаратуру для комунікації в мережі дротового або бездротового зв'язку (наприклад, у локальній або глобальній мережі зв'язку), крім передавальної або приймальної апаратури товарних позицій 8443, 8525, 8527 або 8528	
8518**	Мікрофони та підставки для них; гучномовці, вмонтовані або не вмонтовані в корпус; навушники та телефони головні, об'єднані чи не об'єднані з мікрофоном, та комплекти, які складаються з мікрофона та одного гучномовця чи більше; підсилювачі звукових частот електричні; електричні звукопідсилювальні комплекти	
8519	Звукозаписувальна або звуковідтворювальна апаратура	
8521	Апаратура для відеозапису або відтворювання відеозаписів, з відеотюнером або без нього	
8523	Диски, стрічки, твердотільні енергонезалежні пристрої для зберігання інформації, "smart-картки" та інші носії для запису звуку або інших явищ, записані або незаписані, включаючи матриці та форми для виготовлення дисків, крім виробів групи 37	
8525	Апаратура передавальна для радіомовлення або телебачення, до складу якої входять або не входять приймальна, звукозаписувальна чи звуковідтворювальна апаратура; телевізійні камери; цифрові камери та записувальні відеокамери	
8527	Приймальна апаратура для радіомовлення, поєднана чи не поєднана в одному корпусі із звукозаписувальною або звуковідтворювальною апаратурою або з годинником	
8528	Монітори та проектори, до складу яких не входить приймальна телевізійна апаратура; приймальна апаратура для телебачення, поєднана або не поєднана з радіомовним приймачем або з пристроєм, що записує або відтворює звук чи зображення	
8529*	Частини, призначені виключно або переважно для апаратури товарних позицій 8525-8528	
8536	Електрична апаратура для комутації або захисту електричних кіл чи для приєднання до електричних кіл або в електричних колах (наприклад, вимикачі, роз'єднувачі, перемикачі, реле, запобіжники плавкі, пристрої для гасіння стрибків напруги, штепсельні вилки і розетки, патрони для ламп та інші з'єднувачі, коробки з'єднання), для напруги не більш як 1000 В; з'єднувачі для оптичних волокон, волоконно-оптичних джгутів або кабелів	
8537*	Пульти, панелі, консолі, столи, розподільні щити та інші основи, обладнані двома або більше пристроями товарної позиції 8535 або 8536, для контролю або розподілу електричного струму,	

	включаючи пристрої чи апаратуру групи 90, та цифрові апарати керування, крім комутаційних пристроїв товарної позиції 8517	
8540*	Лампи, трубки електронні з термокатодом, холодним катодом чи фотокатодом (наприклад, лампи, трубки вакуумні, паро- чи газонаповнені, ртутні дугові випрямні лампи та трубки, електронно-променеві трубки, телевізійні передавальні трубки)	
8607	Частини до залізничних локомотивів або моторних вагонів трамвая або рухомого складу	
8701	Трактори (за винятком тракторів товарної позиції 8709)	
8702 (крім коду товару згідно з УКТЗЕД 8702 90 90)	Моторні транспортні засоби, призначені для перевезення 10 осіб і більше, включаючи водія	
8703	Автомобілі легкові та інші моторні транспортні засоби, призначені головним чином для перевезення людей (крім моторних транспортних засобів товарної позиції 8702), включаючи вантажопасажирські автомобілі-фургони та гоночні автомобілі	
8704 (крім кодів товарів згідно з УКТЗЕД 8704 21 10 00; 8704 22 10 00; 8704 23 10 00; 8704 31 10 00; 8704 32 10 00; 8704 90 00 00)	Моторні транспортні засоби для перевезення вантажів	
8705*	Моторні транспортні засоби спеціального призначення, крім призначених головним чином для перевезення людей або вантажів (наприклад, автомобілі вантажні для аварійного ремонту, автокрани, автомобілі пожежні, автобетономішалки, автомобілі прибиральні для доріг, автомобілі поливомийні, автомобілі-майстерні, радіологічні автомобілі)	
8706 00	Шасі з установленими двигунами для автомобілів товарних позицій 8701-8705	
8707	Кузови (включаючи кабіни) для моторних транспортних засобів товарних позицій 8701-8705	
8708*	Частини та пристрої моторних транспортних засобів товарних	

<p>позицій 8701-8705</p> <p>8711 Мотоцикли (включаючи мопеди) та велосипеди з допоміжним двигуном, з колясками або без них; коляски</p> <p>8716 10 98 00 Причепи та напівпричепи типу причіпних будиночків для тимчасового проживання у кемпінгах або для автотуристів вагою більш як 1600 кг</p> <p>9303 Інша зброя вогнепальна та аналогічні засоби, що використовують заряд вибухової речовини (наприклад, спортивна гладкоствольна та нарізна зброя, вогнепальна зброя, яка заряджається з дула, ракетниці та інші пристрої пуску сигнальних ракет, пістолети та револьвери для стрільби холостими патронами, пістолети для гуманного забою тварин, що стріляють стрижнями, лінемети)</p> <p>9401 Меблі для сидіння (крім включених до товарної позиції 9402), які перетворюються або не перетворюються на ліжка, та їх частини</p> <p>9403 Інші меблі та їх частини</p> <p>_____</p> <p>* Забезпечення сплати митних платежів є обов'язковим під час переміщення товарів територією України лише внутрішнім транзитом.</p> <p>** Забезпечення сплати митних платежів є обов'язковим під час переміщення товарів територією України лише прохідним транзитом.</p> <p>*** Забезпечення сплати митних платежів є обов'язковим під час переміщення товарів територією України внутрішнім транзитом у разі, коли: декларантом у періодичній митній декларації на переміщення товарів трубопровідним транспортом заявляється кількість товарів, що перевищує сумарну кількість таких товарів, які оформлювалися протягом попередніх 365 днів за додатковими деклараціями до періодичних митних декларацій цього декларанта; та/або у декларанта на день подання періодичної митної декларації є заборгованість перед митними органами із сплати митних платежів.</p>	
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення»</p>	
<p>Відповідно до частини дев'ятої статті 32 Закону України “Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи” Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>1. Затвердити такі, що додаються:</p>	<p>Відповідно до частини дев'ятої статті 32 Закону України “Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи” Кабінет Міністрів України постановляє:</p>

Порядок проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму заяви про надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму анкети самооцінки підприємства щодо відповідності умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму звіту про результати оцінки (повторної оцінки) дотримання підприємством умов для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму висновку про відповідність (невідповідність) підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “загальна фінансова гарантія”/“загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків”/“загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків”/“звільнення від гарантії”;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “самостійне накладання пломб спеціального типу”;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “авторизований вантажовідправник”;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “авторизований вантажоодержувач”;

форму плану здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

Порядок планування та здійснення митними органами моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

відсутні

1. Затвердити такі, що додаються:

Порядок проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму заяви про надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму анкети самооцінки підприємства щодо відповідності умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму звіту про результати оцінки (повторної оцінки) дотримання підприємством умов для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму висновку про відповідність (невідповідність) підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “загальна фінансова гарантія”/“загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків”/“загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків”/“звільнення від гарантії”;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “самостійне накладання пломб спеціального типу”;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “авторизований вантажовідправник”;

форму дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення “авторизований вантажоодержувач”;

форму плану здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

Порядок планування та здійснення митними органами моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;

нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

<p align="center">Додаток 1 «Алгоритм оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705</p>	
<p>... Підрозділ 4.3. Розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності</p> <p>Контрольне питання 4.3.1. Чи забезпечується відповідність критерію “стійкий фінансовий стан” у частині відповідності розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності нормативним значенням, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 665 “Деякі питання функціонування авторизованих економічних операторів”?</p> <p>Варіанти відповіді на контрольне питання 4.3.1: так/ні. Для надання відповіді на контрольне питання комісія з оцінки відповідності повинна перевірити чи відповідають такі розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності нормативним значенням, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 665 “Деякі питання функціонування авторизованих економічних операторів”:</p> <p>...</p>	<p>... Підрозділ 4.3. Розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності</p> <p>Контрольне питання 4.3.1. Чи забезпечується відповідність критерію “стійкий фінансовий стан” у частині відповідності розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення нормативним значенням, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 “Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення”?</p> <p>Варіанти відповіді на контрольне питання 4.3.1: так/ні. Для надання відповіді на контрольне питання комісія з оцінки відповідності повинна перевірити чи відповідають такі розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення нормативним значенням, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 “Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення”:</p> <p>...</p>
<p align="center">Додаток до Анкети самооцінки підприємства щодо відповідності умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705</p>	
<p>... Підрозділ 4.3. Розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності</p> <p>Пункт 4.3.1</p>	<p>... Підрозділ 4.3. Розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності</p> <p>Пункт 4.3.1</p>

У цьому пункті показники фінансового стану підприємства розраховуються відповідно до формул, наведених у нормативних значеннях розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за результатами річної (проміжної) фінансової звітності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 665 “Деякі питання функціонування авторизованих економічних операторів”.

...

У цьому пункті показники фінансового стану підприємства розраховуються відповідно до формул, наведених у нормативних значеннях розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за результатами річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 “Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення”.

...

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705»

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 84 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода), митне законодавство України має поступово наближатися до митного законодавства ЄС згідно з установленими етапами адаптації.

З цією метою Україна поетапно адаптує національне законодавство з питань митної справи до митного законодавства ЄС та вживає заходів для подальшої участі в спільній транзитній системі відповідно до Конвенції про процедуру спільного транзиту від 20.05.1987 (далі – Конвенція).

Відповідно до вимог митного законодавства ЄС та положень Конвенції виконання зобов'язань осіб із сплати митних платежів, передбачених відповідними митними процедурами, забезпечується шляхом обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів.

У національному законодавстві України аналогічні положення передбачені частиною першою статті 305 Митного кодексу України (далі – Кодекс).

Водночас частиною другою статті 305 Кодексу передбачено обов'язкове надання митним органам забезпечення сплати митних платежів при ввезенні на митну територію України та/або переміщенні територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів за переліком, який затверджується Кабінетом Міністрів України.

Перелік товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 461 (далі – Перелік товарів).

Перелік товарів охоплює лише до 30 відсотків кодів товарів згідно з Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності (далі – УКТ ЗЕД).

Вибірковий підхід до надання митним органам забезпечення сплати митних платежів щодо товарів за окремим переліком, передбачений Кодексом, не є всеохоплюючим та уніфікованим порівняно з вимогами митного законодавства ЄС та Конвенцією.

З метою виконання зобов'язань, передбачених Угодою, в частині поступового наближення законодавства України з питань митної справи до митного законодавства ЄС, а саме в рамках удосконалення підходу до



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00E0D89200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [30.03.2021 0:00:00](#) по [29.03.2023 23:59:59](#)

Міністерство фінансів України



34020-06-5/4512 від 11.02.2022

запровадження обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, Перелік товарів потребує перегляду та розширення.

Тому проектом постанови Кабінету Міністрів України пропонується внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 461 «Про затвердження Переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів» (далі – постанова 1) та переліку товарів, затверджених цією постановою.

Прийняття регуляторного акта сприятиме виконанню Угоди та створенню рівних умов для суб'єктів господарювання, які здійснюють ввезення на митну територію України та/або переміщення транзитом товарів територією України, відповідно до Митного кодексу України та Закону України від 12.09.2019 № 78-IX «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи» (далі – Закон) в частині необхідності обов'язкового забезпечення сплати митних платежів для всіх товарів.

Після прийняття регуляторного акта та приєднання України до Конвенції суб'єкти господарювання зможуть обрати найзручніший для себе спосіб ввезення на митну територію України та/або переміщення транзитом товарів територією України – на умовах, передбачених Кодексом або Конвенцією.

До моменту приєднання України до Конвенції суб'єктам господарювання в Україні вже забезпечено можливість застосовувати умови режиму спільного транзиту відповідно до Закону.

Законом передбачено можливість отримання підприємствами дозволів на застосування таких спеціальних транзитних спрощень як, зокрема, «загальна фінансова гарантія», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії».

Умови та порядок надання дозволів на застосування спеціальних транзитних спрощень та/або спеціальних спрощень регулюються Законом, Кодексом та нормативними актами з питань державної митної справи.

При цьому відповідно до частини другої статті 2 Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» сфера дії цього Закону не поширюється на види господарської діяльності у сфері державної митної справи.

Такі спеціальні транзитні спрощення дозволяють підприємствам зменшити часові та фінансові витрати на виконання митних формальностей під час поміщення товарів у режим спільного транзиту.

Зміст спеціального транзитного спрощення полягає у забезпеченні можливості використання підприємствами, яким надано відповідний дозвіл, фінансової гарантії – забезпечення сплати митного боргу, у тому числі із зменшенням розміру забезпечення базової суми.

Для отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» підприємство має відповідати умовам, встановленим частиною першою статті 32 та частинами першою – третьою статті 41 Закону, у тому числі критерію стійкого фінансового стану.

Відповідно до пункту 3 частини третьої статті 33 Закону підприємство відповідає критерію стійкого фінансового стану за умови, що розрахункові показники (коефіцієнти) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства, за даними річної (проміжної) фінансової звітності, відповідають нормативним значенням, встановленим Кабінетом Міністрів України.

Наразі такі нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства, за даними річної (проміжної) фінансової звітності, для оцінки дотримання критерію стійкого фінансового стану для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення не встановлені.

Тому проектом постанови Кабінету Міністрів України пропонується внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 12.08.2020 № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» (далі – постанова 2) та затвердити нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства, за даними річної (проміжної) фінансової звітності, для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

Станом на 01.01.2022 кількість осіб, які перебувають на обліку в митних органах як особи, які здійснюють операції з товарами, – 161 007, з них активно працюючих (особи, які здійснюють операції з товарами на регулярній основі) протягом 2021 року – 53 260, кількість осіб, яким надано доступ до порталу трейдера для подання митних декларацій типу T1UA, становить 543 суб'єкти зовнішньоекономічної діяльності.

Передбачається, що питання надання забезпечення сплати митним органам для ввезення в Україну та/або переміщення територією України транзитом товарів може бути цікаве для всіх суб'єктів, які здійснюють операції з товарами у порядку та на умовах, встановлених Кодексом.

Припустимо, що питання застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» може бути цікаве для всіх суб'єктів, які здійснюють операції з товарами в порядку та на умовах, встановлених Законом.

Питому вагу суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва

зазначити неможливо, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від рівня доходу.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання*	+	

* питому вагу суб'єктів малого підприємництва вказати неможливо, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від рівня доходу.

Урегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються винятково нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки їх редакція потребує приведення у відповідність до митного законодавства ЄС та Закону.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

- 1) забезпечення виконання Україною міжнародно-правових зобов'язань та, відповідно, забезпечення імплементації митного законодавства ЄС;
- 2) виконання положень Кодексу та Закону;
- 3) запровадження європейського підходу до надання забезпечення сплати митних платежів (обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів щодо всіх товарів).

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Прийняти постанову Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705» та забезпечити можливість:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) запровадження європейського підходу до надання митним органам забезпечення сплати митних платежів; 2) виконання умов, у тому числі критерію стійкого фінансового стану, для надання дозволу на застосування спеціального транзитного

	спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії».
Альтернатива 2	Не приймати постанову Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705», не забезпечити виконання Україною зобов'язань відповідно до Угоди, здійснювати надалі операції спільного транзиту без можливості застосування спеціального транзитного спрощення, залишити дію більш складних та обтяжливих умов для отримання спеціального транзитного спрощення та без змін.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Вигоди від прийняття регуляторного акта є високими, зважаючи на таке:</p> <p>1) запровадження європейського підходу до надання митним органам забезпечення сплати митних платежів має за мету скорочення часу виконання митних формальностей, у тому числі шляхом застосування відповідних спеціальних спрощень, та недопущення втрат Державного бюджету України через надходження митних платежів у зв'язку з невиконанням обов'язку із сплати митних платежів у разі порушення вимог законодавства України з питань митної справи;</p> <p>2) прийняття регуляторного акта сприятиме практичній реалізації норм Закону (щодо виконання умов та критеріїв для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення), що, у свою чергу, сприятиме приєднанню України до Конвенції.</p> <p>Приєднання до Конвенції в кінцевому результаті надасть значні економічні вигоди для України та значно збільшить прозорість здійснення митних процедур, оскільки для переміщення товарів у режимі спільного транзиту територією 35 країн підприємства зможуть використовувати єдину митну декларацію та єдину фінансову</p>	<p>Відсутні.</p> <p>Виконання регуляторного акта забезпечується в межах кошторисних витрат на утримання митних органів та асигнувань, передбачених у бюджеті.</p>

	гарантію, спеціальні транзитні спрощення та переваги за умов дотримання добросовісності здійснення підприємницької діяльності. Посадові особи митних органів України отримуватимуть від митниць інших країн попередню інформацію про вантажі ще до перетину ними митного кордону України тощо.	
Альтернатива 2	Відсутні.	Чинне законодавство залишається без змін, не забезпечується виконання положень Угоди, Закону, Кодексу.

3. Прямого впливу на сферу інтересів громадян немає.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	21 251	11 238	10 865	9 906	53 260*
	217	114	111	101	543**
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	39,9***	21,1***	20,4***	18,6***	100

* припускаємо, що питання надання забезпечення сплати митних платежів цікаве для суб'єктів господарювання, які станом на 01.01.2022 перебувають на обліку в митних органах та здійснюють операції з товарами на регулярній основі (для постанови 1);

** припускаємо, що питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» цікаве для суб'єктів господарювання, яким станом на 01.01.2022 надано доступ до порталу трейдера для здійснення операцій з товарами у режимі спільного транзиту (для постанови 2).

*** У зв'язку з тим, що, за статистичними даними, питому вагу груп суб'єктів господарювання вирахувати не можливо та враховуючи те, що проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання, робимо припущення, що суб'єкти поділяються за такими ж частками, як і згідно з інформацією, розміщеною на сайті Держстату (<http://www.ukrstat.gov.ua/>). Відповідно, аналіз та розрахунки витрат проведено для двох груп суб'єктів господарювання:

- 1) суб'єкти господарювання великого та середнього підприємництва;
- 2) суб'єкти господарювання малого та мікро підприємництва.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Загальні:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) виконання Україною міжнародно-правових зобов'язань, приєднання до Конвенції; 2) скорочення часу здійснення митного контролю та митного оформлення; 3) сприяння прискоренню виконання митних формальностей; <p>Для постанови 1:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) забезпечення обов'язку із сплати митних платежів суб'єкта господарювання фінансовою гарантією, виданої гарантом; 2) стимулювання суб'єктів господарювання до отримання статусу АЕО та дозволу на застосування спеціального спрощення «загальна фінансова гарантія». <p>Для постанови 2:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) запровадження практичного механізму для проведення оцінки відповідності критерію стійкого фінансового стану для отримання спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії»; 2) скорочення часових та фінансових витрат суб'єктів господарювання, що застосують спеціальне транзитне спрощення, у зв'язку із застосуванням загальної фінансової гарантії. 	<p>Для постанови 1:</p> <p>Додаткові витрати суб'єктів господарювання у зв'язку із прийняттям регуляторного акта, полягають у необхідності надання митним органам забезпечення сплати митних платежів щодо всіх товарів, які ввозяться в Україну та/або переміщуються транзитом митною територією України.</p> <p>Розмір додаткових витрат суб'єктів господарювання залежить від форми забезпечення сплати митних платежів фінансовою гарантією (грошова застава або фінансова гарантія, видана гарантом), номенклатури товарів, частоти здійснення операцій з товарами, суми митних платежів, що підлягає забезпеченню.</p> <p>Джерелом грошових коштів для грошової застави можуть бути власні кошти суб'єкта господарювання та залучені кошти.</p> <p>За наявною інформацією, сума митних платежів щодо товарів, що переміщуються транзитом територією України у більшості випадків, становить від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p> <p>У разі залучення грошових коштів для внесення грошової застави на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річних, термін 10 днів, комісія при видачі 0,5 відсотків, вартість залучених коштів становить 774 грн, на суму 500 тис. грн – 3870 гривень.</p> <p>Вартість фінансової гарантії, виданої гарантом, на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму 500 тис. грн – 1800 гривень.</p> <p>Для постанови 2:</p>

		<p>Відсутні додаткові витрати суб'єктів господарювання у зв'язку із затвердженням нормативних значень розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності з метою оцінки дотримання критерію стійкого фінансового стану для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.</p> <p>Припускаємо, що розмір інших витрат суб'єктів господарювання щодо отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків», «звільнення від гарантії» буде відповідати розміру витрат суб'єктів господарювання, які мають намір отримати дозвіл на застосування відповідного спеціального транзитного спрощення за Альтернативою 2, та становитиме 10,8 млн гривень.</p>
Альтернатива 2	Відсутні.	Невиконання умов Угоди та відсутність перспектив приєднання до Конвенції, неможливість застосування спеціальних транзитних спрощень підприємствами.

Альтернатива 1

1. Додаткові витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства у зв'язку із прийняттям регуляторного акта будуть виникати у зв'язку з необхідністю надання митним органам забезпечення сплати митних платежів щодо всіх товарів згідно з УКТ ЗЕД, які передбачається визначити у Переліку товарів, у разі їх ввезення на митну територію та/або переміщення транзитом територією України (постанова 1).

Розмір додаткових витрат суб'єктів господарювання буде залежити від номенклатури товарів, частоти здійснення операцій з товарами та суми митних платежів, що підлягає забезпеченню.

Для розрахунку розміру додаткових витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, що підпадають під дію регулювання, у зв'язку з необхідністю надання митним органам забезпечення сплати митних платежів (для постанови 1), припускаємо, що кожний суб'єкт господарювання протягом одного року здійснить одну операцію з товарами (ввезення в Україну або переміщення транзитом) із наданням забезпечення сплати митних платежів у формі грошової застави (за рахунок кредитних коштів) або фінансової гарантії, виданої гарантом. При цьому сума митних платежів, що підлягає забезпеченню за однією митною декларацією, становить від 100 тис. грн до 500 тис. грн, вартість фінансової гарантії на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму митних платежів 500 тис. грн – 1800 гривень. Вартість кредитних коштів на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річної ставки та комісії за видачу 0,5 відсотків становить 774 грн, на суму митних платежів 500 тис. грн – 3870 гривень.

З огляду на вищезазначене, розмір додаткових витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, що підпадають під дію регулювання (для постанови 1), орієнтовно становитиме:

1) для грошової застави на суму митних платежів від 100 тис. грн до 500 тис. грн:

для суб'єктів великого підприємництва 16,4 – 82,2 млн грн/рік;

для суб'єктів середнього підприємництва 8,7 – 43,5 млн грн/рік;

2) для фінансової гарантії на суму митних платежів від 100 тис. грн до 500 тис. грн, виданої гарантом:

для суб'єктів великого підприємництва 17,0 – 38,3 млн грн/рік;

для суб'єктів середнього підприємництва 9,0 – 20,2 млн грн/рік.

Водночас розмір загальних витрат суб'єктів господарювання на надання забезпечення сплати митних платежів може бути зменшено за рахунок застосування спеціального спрощення «загальна фінансова гарантія», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» відповідно до Кодексу.

У зв'язку з відсутністю випадків надання дозволів на застосування спеціальних спрощень та загальних фінансових гарантій гарантами, розрахунок скорочення витрат суб'єктів господарювання у зв'язку із застосуванням спеціального спрощення та часу, необхідного на виконання митних формальностей із застосуванням таких спрощень провести неможливо.

Передбачається, що вигоди від затвердження регуляторного акта для суб'єктів господарювання будуть вищими за витрати, пов'язані з практичною реалізацією його положень.

Після приєднання України до Конвенції переважну більшість додаткових витрат у зв'язку з необхідністю надання забезпечення сплати митним органам для ввезення та/або переміщення транзитом товарів територією України

будуть нести суб'єкти господарювання країн-членів Конвенції, оскільки відповідно до умов Конвенції для переміщення товарів транзитом використовується одна митна декларація та одна фінансова гарантія.

Отже, суб'єкти господарювання зможуть обирати найбільш зручний спосіб ввезення товарів в Україну та/або переміщення транзитом територією України на умовах Конвенції або Кодексу.

2. У зв'язку із прийняттям регуляторного акта суб'єкти господарювання великого і середнього підприємництва не будуть нести додаткові витрати щодо забезпечення відповідності нормативним значенням розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності з метою оцінки дотримання критерію стійкого фінансового стану для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення (Постанова 2).

Водночас передбачається, що суб'єкти господарювання будуть витратити значно менше часу на підготовку до оцінки відповідності критерію стійкого фінансового стану для отримання дозволу на спеціальне транзитне спрощення.

Точний розрахунок часових витрат на підготовку до оцінки відповідності критерію стійкого фінансового стану провести неможливо через різну специфіку провадження господарської діяльності та ведення бухгалтерського обліку різними суб'єктами господарювання.

Припускаємо, що розмір інших витрат суб'єктів господарювання щодо отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків», «звільнення від гарантії» буде відповідати розміру витрат суб'єктів господарювання, які мають намір отримати дозвіл на застосування відповідного спеціального транзитного спрощення за Альтернативою 2 та становитиме 10,8 млн гривень.

Альтернатива 2

1. Суб'єкти господарювання великого і середнього підприємництва, які здійснюють ввезення в Україну та/або переміщення транзитом територією України товарів, що входять до чинного Переліку товарів, вже несуть витрати у зв'язку з необхідністю надання забезпечення сплати митних платежів щодо таких товарів.

Припускаємо, що:

- кожний суб'єкт господарювання протягом одного року здійснює одну операцію з товарами (ввезення в Україну або переміщення транзитом територією України) із наданням забезпечення сплати митних платежів у формі грошової застави (за рахунок кредитних коштів) або фінансової гарантії, виданої гарантом;

- сума митних платежів, що підлягає забезпеченню за однією митною

декларацією, становить від 100 тис. грн до 500 тис. грн;

- вартість фінансової гарантії на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму митних платежів 500 тис. грн – 1 800 гривень.

- вартість кредитних коштів на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річної ставки та комісії за видачу 0,5 відсотків становить 774 грн, на суму митних платежів 500 тис. грн – 3 870 гривень.

За таких умов розмір витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва буде дорівнювати розміру додаткових витрат суб'єктів господарювання за Альтернативою 1.

Водночас розмір таких витрат залежить від зміни номенклатури товарів, що ввозяться суб'єктом господарювання в Україну та/або переміщуються транзитом територією України, частоти здійснення операцій з товарами та суми митних платежів, що підлягає забезпеченню.

2. Для забезпечення відповідності критерію стійкого фінансового стану суб'єктам господарювання великого і середнього підприємництва доведеться витратити більше часу та вживати заходів для приведення показників платоспроможності та ліквідності у відповідність з нормативними значеннями, встановленими постановою Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 № 665 «Деякі питання функціонування авторизованих економічних операторів».

Точний розрахунок часу, необхідного на підготовку до оцінки відповідності критерію стійкого фінансового стану, провести неможливо через специфіку провадження господарської діяльності та ведення бухгалтерського обліку кожним окремим суб'єктом господарювання.

Водночас припускаємо, що розмір інших витрат суб'єктів господарювання, які мають намір отримати дозвіл на застосування відповідного спеціального транзитного спрощення, щодо отримання такого дозволу становитиме 10,8 млн гривень.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	1 107 679 966 – 1 208 265 910* 1 111 318 734 – 1 143 807 734** 10 807 977,5***
Альтернатива 2	1 107 679 966 – 1 208 265 910* 1 111 318 734 – 1 143 807 734** 10 807 977,5***

* для постанови 1 (у разі застосування грошової застави (за рахунок кредитних коштів) на суму від 100 тис. грн до 500 тис. грн);

** для постанови 1 (у разі застосування фінансової гарантії, виданої гарантом, на суму від 100 тис. грн до 500 тис. грн);

*** для постанови 2.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою.
Альтернатива 2	1	Не дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<p>Загальні:</p> <p>1) виконання Україною міжнародно-правових зобов'язань, приєднання до Конвенції;</p> <p>2) скорочення часу здійснення митного контролю та митного оформлення;</p> <p>3) сприяння прискоренню виконання митних формальностей;</p> <p>Для постанови 1:</p> <p>1) забезпечення обов'язку із сплати митних платежів суб'єкта господарювання фінансовою гарантією, виданої гарантом;</p> <p>2) стимулювання суб'єктів господарювання до отримання статусу АЕО та дозволу на застосування спеціального спрощення «загальна фінансова гарантія».</p> <p>Для постанови 2:</p> <p>1) запровадження практичного механізму для проведення оцінки відповідності критерію стійкого фінансового стану для отримання спеціального транзитного спрощення</p>	<p>1. Для постанови 1:</p> <p>Додаткові витрати суб'єктів господарювання у зв'язку із прийняттям регуляторного акта, полягають у необхідності надання митним органам забезпечення сплати митних платежів щодо всіх товарів, які ввозяться в Україну та/або переміщуються транзитом митною територією України.</p> <p>Розмір додаткових витрат суб'єктів господарювання залежить від форми забезпечення сплати митних платежів фінансовою гарантією (грошова застава або фінансова гарантія, видана гарантом), номенклатури товарів, частоти здійснення операцій з товарами, суми митних платежів, що підлягає забезпеченню.</p> <p>Джерелом грошових коштів для грошової застави можуть бути</p>	<p>Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання з мінімальними витратами.</p>

	<p>«загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії»;</p> <p>2) скорочення фінансових витрат суб'єктів господарювання, що застосують спеціальне транзитне спрощення, у зв'язку із застосуванням загальної фінансової гарантії.</p>	<p>власні кошти суб'єкта господарювання та залучені кошти.</p> <p>За наявною інформацією, сума митних платежів щодо товарів, що переміщуються транзитом територією України у більшості випадків становить від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p> <p>У разі залучення грошових коштів для внесення грошової застави на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річних, термін 10 днів, комісія при видачі 0,5 відсотків, вартість залучених коштів становить 774 грн, на суму 500 тис. грн – 3 870 гривень.</p> <p>Вартість фінансової гарантії, виданої гарантом, на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму 500 тис. грн – 1800 гривень.</p> <p>Для постанови 2: Відсутні додаткові витрати суб'єктів господарювання у зв'язку із затвердженням нормативних значень розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності з метою оцінки дотримання критерію стійкого фінансового</p>	
--	--	--	--

		<p>стану для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.</p> <p>2. Водночас передбачається, що вигоди від затвердження нормативно-правового акта для суб'єктів господарювання будуть вищими за витрати, пов'язані з практичною реалізацією його положень.</p>	
Альтернатива 2	Відсутні.	<p>Порушення строків поетапної адаптації законодавства України з питань митної справи до положень митного законодавства ЄС відповідно до Угоди, відсутність перспектив приєднання до Конвенції, неможливість застосування спеціальних транзитних спрощень підприємствами.</p>	<p>Є найгіршою, оскільки на відміну від Альтернативи 1 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p>

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом для реалізації цілей державного регулювання є прийняття проекту регуляторного акта, яким передбачається розширення переліку товарів, ввезення та/або переміщення транзитом яких здійснюється із обов'язковим наданням забезпечення сплати митних платежів, та затвердження нормативних значень розрахункових показників платоспроможності та ліквідності підприємства для практичної реалізації можливості застосування спеціальних транзитних спрощень.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта в дію необхідно забезпечити інформування громадськості та інших зацікавлених осіб про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному сайті Міністерства фінансів України.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва додається (додаток 1).

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання для суб'єктів господарювання додається (додаток 2).

Ураховуючи, що питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва додається (додаток 3).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

Зміна строку дії акта можлива у разі припинення дії Закону та набрання чинності для України Конвенції або внесення змін до Кодексу.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – 0.

2. Дія акта поширюється на:

– 53 260 суб'єктів господарювання, які станом на 01.01.2022 перебувають на обліку в митних органах та здійснюють операції з товарами на регулярній основі (для постанови 1);

– 543 суб'єкти господарювання, яким станом на 01.01.2022 надано доступ до порталу трейдера для здійснення операцій з товарами у режимі спільного транзиту (для постанови 2).

3. Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта:

суб'єктами господарювання великого і середнього підприємництва витратимуться:

для постанови 1*:

– 1,1 млрд грн** – 1,2 млрд грн** та 12,5 годин;

- 1,1 млрд грн*** – 1,1 млрд грн*** та 13,5 годин;
для постанови 2:
- 10,8 млрд грн та 10 годин;

суб'єктами малого підприємництва витрачатимуться:

- для постанови 1*:
- 642,1 млн грн** – 747,95 млн грн** та 8,5 годин;
- 685,0 млн грн*** – 705,8 млн грн*** та 9,5 годин;
- для постанови 2:
- 6,8 млн грн та 4 години.

* для постанови 1 розрахунок здійснюється для двох випадків:
- застосування грошової застави за рахунок залучених коштів(**);
- застосування фінансової гарантії, виданої гарантом (***)

4. Рівень проінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – 100 відсотків.

Додаткові показники результативності:

1) для постанови 1:
кількість фінансових гарантій в розрізі їх форм, наданих митним органам;
кількість гарантійних випадків за фінансовими гарантіями;
суми митних платежів, сплачених та не сплачених за гарантійними випадками.

2) для постанови 2:
кількість отриманих дозволів на застосування спеціальних транзитних спрощень «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії»;
кількість скарг, що надходять до Держмитслужби, щодо дій митниць при реалізації підприємствами таких спеціальних транзитних спрощень;
кількість суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності – резидентів, які переміщують товари через митний кордон України в режимі спільного транзиту.

Кількісні значення показників результативності будуть визначатися статистичним методом під час проведення базового відстеження.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом обробки та аналізу інформації, наявної у Держмитслужби.

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через два роки з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності акта буде здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Виконавець заходів відстеження – Державна митна служба України.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 1

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	31 729	6 000
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	43*	215*
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	516**	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	63,5**	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-

8	<p>Інше (уточнити), гривень</p> <p>1) витрати часу на отримання інформації про: - регулювання, порядок надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, заповнення митної декларації із застосуванням забезпечення сплати митних платежів (для постанови 1). - затверджені нормативні значення розрахункових показників платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення (для постанови 2). Припускаємо, що на отримання первинної інформації про регулювання, суб'єкту господарювання необхідно витратити 2 годин. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/годину. Загальні витрати: 86 грн/год*2 год. = 172 грн;</p> <p>2) витрати на надання митним органам забезпечення сплати митних платежів (постанова 1).</p> <p>Для розрахунку витрат припускаємо, що суб'єктом підприємництва здійснюється поставка однієї партії товару на рік із наданням забезпечення сплати митних платежів у формі грошової застави або фінансової гарантії, виданої гарантом.</p> <p>Припускаємо, що сума митних платежів, що підлягає забезпеченню, становить від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p> <p>У разі залучення грошових коштів для внесення грошової застави на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річних, термін 10 днів, комісія при видачі 0,5 відсотків, вартість залучених коштів становить 774 грн, на суму 500 тис. грн – 3 870 гривень.</p> <p>Вартість фінансової гарантії, виданої гарантом на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму 500 тис. грн – 1800 гривень.</p> <p>Припускаємо, що витрати часу на внесення грошової застави на єдиний казначейський рахунок будуть становити 1 годину. При цьому</p>	172	-
		774* -3870* 800* - 1800*	3870*– 19350* 4000*– 9000*

	<p>витрати часу на замовлення фінансової гарантії та надання її митному органу будуть становити 2 години.</p> <p>Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 86 грн/год. 1 год. =86 гривень. 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. *2 год =172 грн;</p> <p>3) витрати часу на розробку внутрішніх процедур: - для постанови 1 необхідно 6 годин робочого часу, при цьому оціночна кількість внутрішніх процедур становить 2 шт. - для постанови 2 необхідно 2 години робочого часу, при цьому оціночна кількість внутрішніх процедур становить 1 шт.</p> <p>Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: - для постанови 1: 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. *6 год. *2 шт =1032 гривень. - для постанови 2: 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. *2 год. *1 шт=172 грн;</p> <p>4) витрати часу на укладання договору з гарантом або банком та подання заявки на надання фінансової гарантії або кредиту (для постанови 1) становлять 3 год/рік. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 грн Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. Загальні витрати становлять 860 грн/год. * 3 год. =258 гривень.</p>	<p>86,00*</p> <p>172*</p> <p>1032*</p> <p>172**</p> <p>258*</p>	<p>430*</p> <p>860*</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>1290*</p>
9	<p>РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень</p> <p>Для постанови 1 за умови застосування грошової застави на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p> <p>Для постанови 1 за умови застосування фінансової гарантії, виданої гарантом на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p>	<p>34 094 - 37 190</p> <p>34 206 – 35 206</p>	<p>11 805 – 27 285</p> <p>12 365 – 17 365</p>

	<i>Для постанови 2</i>	32 652,50	6000
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	32 489* 331**	32 489* 331**
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень. <i>Для постанови 1 за умови застосування грошової застави на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i> <i>Для Постанови 1 за умови застосування фінансової гарантії, виданої гарантом на суму від 100 тис грн до 500 тис гривень.</i> <i>Для постанови 2</i>	1 107 679 966 – 1 208 265 910 1 111 318 734 – 1 143 807 734 10 807 977,5	383 532 645 – 886 462 365 401 726 485 – 564 171 485 1 986 000

* для постанови 1;

** для постанови 2.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	31 729 грн	1 200 грн	6 000 грн

Під витратами на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо розуміються витрати на придбання офісної техніки та програмного забезпечення (одного персонального комп'ютера з програмним забезпеченням, лазерного принтера та картриджа до нього), а також витрати на їх сервісне обслуговування. Необхідність придбання офісної техніки пов'язана з підготовкою заявки на надання відповідного спеціального транзитного спрощення на анкети самооцінки (постанова 2). Також така необхідність пов'язана з поданням заявок на надання фінансової гарантії, що направляються гаранту (постанова 1).

Середня вартість персонального комп'ютера становить 16 200 грн, ліцензійного програмного забезпечення – 4 000 грн (операційна система), 5 000 грн (прикладні програми), лазерного принтера – 3 300 гривень.

Середня вартість картриджа для лазерного принтера становить 2 029 грн, витратні матеріали – 1 200 гривень.

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати ¹ на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	43 грн	-	43 грн	215 грн

¹Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Для розрахунку витрат припускаємо, що суб'єкт господарювання формує заявку на надання фінансової гарантії, що направляється гаранту, або кредиту для банку та здійснює їх облік. (постанова 1).

*Витрати часу на формування та здійснення обліку заявок становлять 0,5 год/рік. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 грн. Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/годину. Загальні витрати становлять 86 грн/год*0,5 год = 43 гривні.*

Вид витрат	Витрати ² на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

²Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	516 грн	-	516 грн	-

Для розрахунку витрат припускаємо, що для отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» суб'єкт господарювання подає до Держмитслужби у паперовому вигляді заяву на отримання дозволу та анкету самооцінки (постанова 2).

Витрати часу на заповнення заяви та анкети самооцінки становлять 6 год/рік. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/годину. Загальні витрати становлять 86 грн/год*6 год = 516 гривень.

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	63,5 грн	-	-

Під оборотними активами розуміються витрати на придбання канцелярських товарів (файли, папір, конверти, поштові марки), необхідних для створення заяви на надання спеціального транзитного спрощення та анкети самооцінки. Для розрахунку витрат

припускаємо, що заява на надання спеціального спрощення, анкета самооцінки створюються одноразово (постанова 2).

За основу для створення заявки на надання спеціального транзитного спрощення та анкети самооцінки в середньому використовується 65 арк. паперу, 1 конверт формату А4, 1 поштова марка, 1 файл.

Середня ціна 1 конверта А4 – 7 грн, 1 файла – 1 грн, 1 аркуша паперу – 0,30 грн, 1 поштової марки – 36 гривень. (для листів вагою від 250 г до 1000 г).

Сума витрат становить: 7грн + 36 грн + 1 грн + 65 арк. *0,3 грн = 63,5 гривні.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 2

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	31 729	6 000
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	43*	215*
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	516**	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	63,5**	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-

8	<p>Інше (уточнити), гривень</p> <p>1) витрати часу на отримання інформації про: - регулювання, порядок надання митним органам забезпечення сплати митних платежів, заповнення митної декларації із застосуванням забезпечення сплати митних платежів (для постанови 1); - затверджені нормативні значення розрахункових показників платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення (для постанови 2); Припускаємо, що на отримання первинної інформації про регулювання, суб'єкту господарювання необхідно витратити 2 години. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. Загальні витрати: 86 грн/год*2 год. = 172 грн;</p> <p>2) витрати на надання митним органам забезпечення сплати митних платежів (постанова 1).</p> <p>Для розрахунку витрат припускаємо, що суб'єктом підприємництва здійснюється поставка однієї партії товару на рік із наданням забезпечення сплати митних платежів у формі грошової застави або фінансової гарантії, виданої гарантом.</p> <p>Припускаємо, що сума митних платежів, що підлягає забезпеченню, становить від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p> <p>У разі залучення грошових коштів для внесення грошової застави на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річних, термін 10 днів, комісія при видачі 0,5 відсотків вартість залучених коштів становить 774 грн, на суму 500 тис. грн – 3 870 гривень.</p> <p>Вартість фінансової гарантії, виданої гарантом на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму 500 тис. грн – 1800 гривень.</p> <p>Припускаємо, що витрати часу на внесення грошової застави на єдиний казначейський рахунок будуть становити 1 годину. При цьому</p>	172	-
		774* -3870*	3870* – 19350*
		800*- 1800*	4000* – 9000*

	<p>витрати часу на замовлення фінансової гарантії та надання її митному органу будуть становити 2 години.</p> <p>Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 86 грн/год 1 год = 86 грн 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год *2 год =172 грн;</p> <p>3) витрати часу на розробку внутрішніх процедур: - для постанови 1 необхідно 6 годин робочого часу, при цьому оціночна кількість внутрішніх процедур становить 2 шт. - для постанови 2 необхідно 2 години робочого часу, при цьому оціночна кількість внутрішніх процедур становить 1 шт.</p> <p>Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300,00 гривень. Розмір витрат становитиме: - для постанови 1: 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год *6 год*2 шт. =1032 гривні. - для постанови 2: 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год *2 год*1 шт. =172 грн;</p> <p>4) витрати часу на укладання договору з гарантом або банком та подання заявки на надання фінансової гарантії або кредиту (для постанови 1) становлять 3 год/рік. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 14300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. Загальні витрати становлять 86 грн/год * 3 год =258 гривень.</p>	<p>86*</p> <p>172*</p> <p>1032*</p> <p>172**</p> <p>258*</p>	<p>430*</p> <p>860*</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>1290*</p>
9	<p>РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень</p> <p>Для постанови 1 – за умови застосування грошової застави на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</p> <p>Для постанови 1 – за умови застосування фінансової гарантії, виданої гарантом на суму від 100 тис грн до 500 тис. гривень.</p>	<p>34 094- 37 190</p> <p>34 206 – 35 206</p> <p>32 652,5</p>	<p>11 805 – 27 285</p> <p>12 365 – 17 365</p>

	<i>Для постанови 2</i>		6 000
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	32 489* 331**	32 489* 331**
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень <i>Для постанови 1 – за умови застосування грошової застави на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i> <i>Для постанови 1 – за умови застосування фінансової гарантії, виданої гарантом на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i> <i>Для постанови 2</i>	 1 107 679 966 – 1 208 265 910 1 111 318 734 – 1 143 807 734 10 807 977,5	 383 532 645 – 886 462 365 401 726 485 – 564 171 485 1 986 000

* для постанови 1;

** для постанови 2.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	31 729 грн	1 200 грн	6 000 грн

Під витратами на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо розуміються витрати на придбання офісної техніки та програмного забезпечення (одного персонального комп'ютера з програмним забезпеченням, лазерного принтера та картриджа до нього), а також витрати на їх сервісне обслуговування. Необхідність придбання офісної техніки пов'язана з підготовкою заявки на надання відповідного спеціального транзитного спрощення на анкети самооцінки (постанова 1). Також така необхідність пов'язана з поданням заявок на надання фінансової гарантії, що направляються гаранту (постанова 2).

Середня вартість персонального комп'ютера становить 16 200 грн, ліцензійного програмного забезпечення – 4 000 грн (операційна система), 5 000 грн (прикладні програми), лазерного принтера – 3 300 гривень.

Середня вартість картриджа для лазерного принтера становить 2 029 грн, витратні матеріали – 1 200 гривень.

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати ¹ на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	43 грн	-	43 грн	215 грн

¹Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Для розрахунку витрат припускаємо, що суб'єкт господарювання формує заявку на надання фінансової гарантії, що направляється гаранту або кредиту для банку та здійснює їх облік. (постанова 1).

*Витрати часу на формування та здійснення обліку заявок становлять 0,5 год/рік. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. Загальні витрати становлять 86 грн/год*0,5 год= 43 гривні.*

Вид витрат	Витрати ² на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

²Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	516 грн	-	516 грн	-

Для розрахунку витрат припускаємо, що для отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» суб'єкт господарювання подає до Держмитслужби у паперовому вигляді заяву на отримання дозволу та анкету самооцінки (постанова 2).

Витрати часу на заповнення заяви та анкети самооцінки становлять 6 год/рік. Витрати визначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні за 2021 рік – 14 300 гривень. Розмір витрат становитиме: 14 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 86 грн/год. Загальні витрати становлять 86 грн/год*6 год= 516 гривень.

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	63,5 грн	-	-

Під оборотними активами розуміються витрати на придбання канцелярських товарів (файли, папір, конверти, поштові марки), необхідних для створення заяви на надання спеціального транзитного спрощення та анкети самооцінки. Для розрахунку витрат припускаємо, що заява на надання спеціального спрощення, анкета самооцінки створюються одноразово (постанова 2).

За основу для створення заявки на надання спеціального транзитного спрощення та анкети самооцінки в середньому використовується 65 арк. паперу, 1 конверт формату А4, 1 поштова марка, 1 файл.

Середня ціна 1 конверта А4 – 7 грн, 1 файла - 1 грн, 1 аркуша паперу – 0,30 грн, 1 поштової марки – 36 грн (для листів вагою від 250 г до 1000 г).

Сума витрат становить: 7грн + 36 грн + 1 грн + 65 арк. *0,3 грн = 63,5 гривні.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

Додаток 2
до аналізу регуляторного впливу

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів господарювання

Державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання, є:

для підприємств, які мають намір отримати дозвіл на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» згідно із Законом України «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи», – Державна митна служба України;

для підприємств, які здійснюють операції з товарами та надають митним органам забезпечення сплати митних платежів, – митниця, якою здійснюється митне оформлення товарів із застосуванням забезпечення сплати митних платежів.

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання ³ (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0,5 год	1) 19 700/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 119 грн/год.	1	32 489*	1) 1 933 095,5 грн*
	0,5 год	2) 29 300 грн/166 робочих годин за місяць в 2021 році = 176,51 грн/год.	1	331**	2) 29 212,4 грн**
2. Поточний	0,5 год	19 700/ 166	1	32 489*	1 933 095,5 грн*

контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0,5 год	робочих годин за місяць в 2021 році = 119 грн/год.	4	331**	78 778 грн**
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,5 год	19 700/ 166 робочих годин за місяць в 2021 році = 119 грн/год	4	331**	78 778 грн**
7. Інші адміністративні процедури:	-	-	-	-	-
Разом за рік ⁴	X	X	X	X	3 866 191* 186 768,4**
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	19 330 955* 933 842**

* для постанови 1

** для постанови 2.

³Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

⁴Витрати підраховано за 2021 рік.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проводилось на підставі інформації, отриманої від представників підприємництва в жовтні – грудні 2021 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робочі зустрічі та круглі столи з суб'єктами малого підприємництва	понад 300	<p>1. Врахування пропозицій суб'єктів господарювання щодо набрання чинності регуляторним актом в частині запровадження обов'язкового надання забезпечення сплати митних платежів щодо товарів, які ввозяться та/або переміщуються транзитом територією України;</p> <p>2. Отримання інформації щодо вартості послуг гарантів з надання фінансових гарантій;</p> <p>3. Врахування пропозицій суб'єктів господарювання щодо нормативних значень показників платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності.</p>

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

для постанови 1:

- 10 865 малих суб'єктів господарювання, питома вага 20,4 відсотків;
- 9 906 мікро суб'єктів господарювання, питома вага, 18,6 відсотків;

для постанови 2:

- 111 малих суб'єктів господарювання, питома вага 20,4 відсотків;
- 101 мікро суб'єктів господарювання, питома вага, 18,6 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)</p> <p><i>Формула:</i> кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</p> <p><i>Витрати на придбання однієї одиниці комп'ютерної техніки (персональний комп'ютер) для підготовки заявок, а також витрати на придбання лазерного принтера та картриджа до нього.</i></p> <p><i>Середня вартість персонального комп'ютера становить 16 200 грн, ліцензійного програмного забезпечення – 4 000 грн (операційна система), 5 000 грн (прикладні програми), лазерного принтера – 3 300 гривень.</i></p> <p><i>Середня вартість картриджа для лазерного принтера становить 2 029 гривень.</i></p>	<p>16 200+4 000+ 5 000+3 300+ 2 029=30 529 грн</p>	–	0 грн
2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p><i>Формула:</i> прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на</p>	-	-	-

	<i>процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	–	–	–
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i> <i>Середня вартість сервісного обслуговування становить 1 000 гривень.</i> <i>Середня вартість послуги із заправки картриджу для принтеру становить 200 гривень.</i>	1 200 грн	1 200 грн	6 000 грн
5	Інше (уточнити), гривень <i>1) витрати на надання митним органам забезпечення сплати митних платежів (постанова І). Для розрахунку витрат припускаємо, що суб'єктом підприємництва здійснюється поставка однієї партії товару на рік із наданням забезпечення сплати митних платежів у формі грошової застави або фінансової гарантії, виданої гарантом.</i>	774 грн* – 3870 грн* 800 грн* – 1800 грн*	–	3870 грн* – 19 350* 4 000 грн* – 9 000 грн*

	<p><i>Припускаємо, що сума митних платежів, що підлягає забезпеченню, становить від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i></p> <p><i>У разі залучення грошових коштів для внесення грошової застави на суму 100 тис. грн на умовах 10 відсотків річних, термін 10 днів, комісія при видачі 0,5 відсотків вартість залучених коштів становить 774 грн, на суму 500 тис. грн – 3 870 гривень.</i></p> <p><i>Вартість фінансової гарантії, виданої гарантом на суму митних платежів 100 тис. грн становить 800 грн, на суму 500 тис. грн – 1800 гривень.</i></p>			
6	<p>Разом, гривень</p> <p>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</p> <p><i>Для постанови 1 за умови застосування грошової застави на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i></p> <p><i>Для постанови 1 за умови застосування фінансової гарантії, виданої гарантом на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i></p> <p><i>Для постанови 2</i></p>	<p>32 503 грн* – 35 599 грн*</p> <p>32 529 грн* – 33 529 грн*</p> <p>31 729 грн**</p>	X	<p>9 870 грн* – 25 350 грн*</p> <p>10 000 грн* – 15 000 грн*</p> <p>6 000 грн**</p>
7	<p>Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць</p>	<p>20771* 212**</p>	-	<p>20771* 212**</p>
8	<p>Сумарно, гривень</p> <p>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що мають виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</p> <p><i>Для постанови 1 за умови застосування грошової застави на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень.</i></p>	<p>633 577 813 грн* – 739 426 829 грн*</p>	X	<p>205 009 770 грн* – 526 544 850 грн*</p>

	Для постанови 1 за умови застосування фінансової гарантії, виданої гарантом на суму від 100 тис. грн до 500 тис. гривень. Для постанови 2	675 659 859 грн* – 696 430 859 грн* 6 726 548 грн**		207 710 000 грн* – 311 565 000 грн* 124 626 000 грн**
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм Припускаємо, що для отримання інформації щодо регулювання суб'єкту господарювання необхідно витратити дві години часу (для постанови 1 та для постанови 2) Розмір мінімальної погодинної заробітної плати по Україні за 2021 рік становить 39,12 грн/год.	2 год * 39,12 грн/год = 78,24 грн	-	391,20 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур Припускаємо, що на розробку внутрішніх процедур необхідно - для постанови 1 необхідно 2 години робочого часу, при цьому оціночна кількість внутрішніх процедур становить 2 шт. - для постанови 2 необхідно 2 години робочого часу, при цьому оціночна кількість внутрішніх процедур становить 1 шт. Витрати визначено з урахуванням розміру мінімальної погодинної заробітної плати по Україні за 2021 рік	156,48 грн* 78,24 грн**	-	782,5 грн* 391,2 грн**

	<i>становить 39,12 грн/год.</i>			
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p>Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік.</i> <i>Для розрахунку витрат припускаємо, що суб'єкт господарювання формує заявку на надання фінансової гарантії, що направляється гаранту та здійснює їх облік. (постанова 1), витрати часу становлять 0,5 години на рік.</i> <i>Витрати визначено з урахуванням розміру мінімальної погодинної заробітної плати по Україні за 2021 рік становить 39,12 грн/год.</i> <i>39,12*0,5=19,56 гривні.</i></p>	19,56 грн*	19,56 грн*	489 грн*
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула: <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік.</i></p>	—	—	—
13	Інші процедури	117,36 грн*	117,36 грн*	586,8 грн*

	<p>1) витрати часу на укладення договору з гарантом або банком та подання заявки на надання фінансової гарантії або кредиту становлять 3 год/рік. Витрати визначено з урахуванням розміру мінімальної погодинної заробітної плати по Україні за 2021 рік, яка становить 39,12 грн/год. Розмір витрат становитиме: $39,12 \text{ грн/год} * 3 \text{ год/рік} = 117,36 \text{ грн};$</p> <p>2) припускаємо, що витрати часу на внесення грошової застави на єдиний казначейський рахунок будуть становити 1 годину. При цьому витрати часу на замовлення фінансової гарантії та надання її митному органу будуть становити 2 години. Витрати визначено з урахуванням розміру мінімальної погодинної заробітної плати по Україні за 2021 рік становить 39,12 грн/год. Загальні витрати: - для грошової застави: $39,12 \text{ грн/год} * 1 \text{ год} = 39,12 \text{ грн},$ - для фінансової гарантії, виданої гарантом: $39,12 \text{ грн/год} * 2 \text{ год} = 78,24 \text{ гривні}.$</p>	<p>39,12 грн*</p> <p>78,24 грн*</p>	<p>—</p>	<p>195,60 грн*</p> <p>391,20 грн*</p>
14	<p>Разом, гривень</p> <p>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</p>	<p>410,76* –</p> <p>449,88*</p> <p>156,48**</p>	<p>X</p>	<p>2445,10* –</p> <p>2640,70*</p> <p>782,4**</p>
15	<p>Кількість суб'єктів малого підприємництва, що мають виконати вимоги регулювання, одиниць</p>	<p>20771*</p> <p>212**</p>	<p>-</p>	<p>20771*</p> <p>212**</p>
16	<p>Сумарно, гривень</p> <p>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що мають виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</p>	<p>8 531 895,96*</p> <p>9 344 457,48*</p> <p>33 173,76 **</p>	<p>—</p> <p>X</p>	<p>50 787 172,10*</p> <p>–</p> <p>54 849 979,70*</p> <p>165 868,80**</p>

* для постанови 1 розрахунок здійснюється для двох випадків:

- застосування грошової застави за рахунок залучених коштів;
- застосування фінансової гарантії, виданої гарантом.

** для постанови 2.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання, є:

для підприємств, які мають намір отримати дозвіл на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» та «звільнення від гарантії» згідно із Законом України «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи», – Державна митна служба України;

для підприємств, які здійснюють операції з товарами та надають митним органам забезпечення сплати митних платежів, – митниця, якою здійснюється митне оформлення товарів із застосуванням забезпечення сплати митних платежів.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання ¹ (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0,5 год	19 700 грн/39,12 грн/год = 503,60 грн/год	1	20 771*	5 230 137,8*
	0,5 год	29 3000 грн/39,12 грн/год в 2021 році = 749 грн/год	1	212**	79 394**
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0,5 год	19700/ 39,12 грн/год в 2021 році = 503,60 грн/год	1	20 771*	5 230 137,8*
	0,5 год	213 526,4**	4	212**	213 526,4**
камеральні	-	-	-	-	-

виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,5 год	19 700/ 39,12 грн/год в 2021 році = 503,60 грн/год	4	212**	213 526,4**
7. Інші адміністративні процедури	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	10 460 275,6* 506 446,8**
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	52 301 378* 2 532 234**

* для постанови 1

** для постанови 2.

¹Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	633 577 813 грн* – 739 426 829 грн* 675 659 859 грн*– 696 430 859 грн* 6 726 548 грн**	205 009 770 грн* – 526 544 850 грн* 207 710 000 грн* – 311 565 000 грн* 124 626 000 грн**
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	8 531 895,96 грн* – 9 344 457,48 грн* 33 173,76 грн**	50 787 172,10 грн* – 54 849 979,70 грн* 165 868,80 грн**

3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	642 109 708,96 грн* – 747 958 724,96 грн*	3 210 548 544,8 грн* – 3 739 793 624,8 грн*
		685 004 316,48 грн* – 705 775 316,48 грн*	3 425 021 582,4 грн* – 3 528 876 582,4 грн*
		6 759 721,76 грн**	33 798 608,8 грн**
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	10 460 275,6 грн* 506 446,8 грн**	52 301 378 грн* 2 532 234 грн**
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	652 569 984,56 грн* – 758 419 000,56 грн*	3 262 849 922,8 грн* – 3 792 095 002,8 грн*
		695 464 592,08 грн* – 716 235 592,08* грн*	3 477 322 960,4 грн* – 3 581 177 960,4 грн*
		7 266 168,56 грн**	36 330 842,8 грн**

* для постанови 1 розрахунок здійснюється для двох випадків:

- застосування грошової застави за рахунок залучених коштів;
- застосування фінансової гарантії, виданої гарантом.

** для постанови 2.

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Компенсаторні механізми з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва не пропонуються, оскільки встановлюються єдині вимоги до надання митним органам забезпечення сплати митних платежів для всіх суб'єктів господарювання, при цьому пропонуються до використання різні форми забезпечення сплати митних платежів, що мають різну вартість, а також затверджуються нормативні значення розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для всіх суб'єктів господарювання, які мають намір пройти оцінку відповідності умовам та критеріям для отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

**Повідомлення про оприлюднення
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705»**

Міністерство фінансів України відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляє про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 461 і від 12 серпня 2020 р. № 705» (далі – проект постанови).

Прийняття цього проекту постанови забезпечить можливість приведення законодавства України у відповідність вимогам митного законодавства ЄС в частині обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів для ввезення та/або переміщення товарів територією України транзитом, а також можливість отримання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 50 відсотків», «загальна фінансова гарантія із зменшенням розміру забезпечення базової суми на 70 відсотків» або «звільнення від гарантії».

Проектом постанови пропонується внесення змін до:

переліку товарів, ввезення яких на митну територію України та/або переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового надання митним органам забезпечення сплати митних платежів;

винятків, коли забезпечення сплати митних платежів під час переміщення територією України прохідним та внутрішнім транзитом товарів, зазначених у переліку, не надається.

Також передбачено затвердження нормативних значень розрахункових показників (коефіцієнтів) платоспроможності (фінансової стійкості) та ліквідності підприємства за даними річної (проміжної) фінансової звітності для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, та внесення відповідних посилань до текстів документів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.08.2020 № 705.

Проект постанови оприлюднено на офіційній сторінці Міністерства фінансів України в мережі Інтернет (www.mof.gov.ua) у рубриці «Законодавство» у розділі «Проекти регуляторних актів для обговорення» підрозділу «Проекти регуляторних актів для обговорення у 2022р.»

З метою налагодження всебічного громадського обговорення зауваження і пропозиції стосовно змісту проекту постанови просимо надавати у письмовій та електронній формі за адресою:

Міністерство фінансів України, 01008, м. Київ-8, вул. Грушевського, 12/2,
e-mail: simonova@minfin.gov.ua;
